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Naczelna Komenda Niemieckich 
Sił Zbrojnych komunikujel z GŁÓW
NEJ K W ATE R Y  FtłHRERA w dniu
2 llpca:

Na  ̂ przyczółku mostowym rzeki 
Kubań wypady nieprzyjacielskie za
łamały się w ogniu obronnym.

Kilka lokalnych ataków w rejonie 
Dorogobuża odparto i bolszewików 
odrzucono, wśród straty kilkuset za
bitych i jeńców, do ich pozycyj wyj. 
ścdowych.

W  rejonie na zapleczu środkowego 
odcinka frontu formacje SS i policji 
wzmocnione przez jednostki armii 
lądowej i formacje lotnictwa zakoń
czyły skutecznie wielką akcję oczy
szczającą. 350 bunkrów wysadzono 
w powietrze oraz wzięto 194 umoc
nionych obozów band. Bandyci stra
cili licznych zabitych orąz wielkie i- 
lości broni i materiałów.

Podczas ataku licznych brytyjskich 
bombowców myśliwskich na konwój 
niemiecki przed Hok Van Honnand 
nasze jednostki ubezpieczające i po
kładowa artyleria przeciwlotnicza 
transportowców zestrzeliły 7 samo
lotów nieprzyjacielskich.,;.#; m fzyćh 
statków został uszkodzony bombami.

Nad rejonem wybrzeża okupowa
nych obszarów zachodnich myśliwcy 
niemieccy zniszczyli wczoraj 4 dalszo 
samoloty nieprzyjacielskie.

BERLIN. 2. 7. —  Agencja „Tele- 
press“  dowiaduje się następujących 
szczegółów o sytuacji na wschodnim 
froncie:

Na wschodnim froncie lokalne u-

dując zatrzymanie względnie wyko
lejenie i zniszczenie dwóch sowieckich 
pociągów z zaopatrzeniem. .

Lotnictwo niemieckie i państw 
sprzymierzonych atakowało w dal
szym ciągu przy pomocy maszyn 
nurkowych i bojowych pozycje so
wieckie, a przede wszystkim stano
wiska bateryj nad przyczółkiem mo
stowym rzeki Kubań i zatopiło 9 
bolszewickich łodzi do wysadzania 
wojsk nad wybrzeżem Morza Azow- 
skiego. Szczególnie rozległe były o- 
peracje lotnictwa bojowego przeciw
ko sowieckim liniom komunikacyj
nym na środkowym odcinku frontu. 
W  walkach powietrznych myśliwce 
niemieckie i słowackie, przy jednej 
straconej maszynie, zestrzeliły ogó
łem 10 samolotów z gwiazdą sowiec
ką, z czego Słowacy mogli zapisać 
dwa na swój rachunek.

Komtimkat fińska
H ELSINK I, 2. 7. —  Fiński komu

nikat wojenny z dnia 1-go lipca 
brzmi: W  środkowej części prze
smyku Aunus odparły wojska fińskie 
atak pewnej bolszewickiej formacji, 
poparty ogniem artyleryjskim. Na 
przesmyku Maaselkae bolszewicy za

atakowali w kilku miejscach po sil
nym przygotowaniu artyleryjskim i 
to w mniejszych oddziałach. Wszyst
kie te ataki odparto. Nieprzyjaciel 
stracił przy tym przeszło sto ludzi. 
W  okolicy Rukajaerrj lotnictwo fiń
skie zbombardowało kilkakrotnie sku
tecznie dwa nieprzyjacielskie ośrodki 
zaopatrzenia.

Komunikat wioski
RZYM, 2. 7. —  Włoski komunikat 

wojenny z czwartku 1-go lipca ma 
brzmienie następujące:

Lotnictwo nieprzyjacielskie zaata
kowało miasta''i wsie na Sycylii i 
Sardynii. W  Palermo spowodowano 
poważne szkody i ofiary. Liczne bu
dynki cywilne, .wśród nich uniwer
sytet i jeden szpital zostały trafione. 
Również z Scagliari zaraportowano 
o szkodach w budynkach i pożarach 
w centrum miasta.

Formacje nieprzyjacielskie, które 
wielokrotnie zaatakowali nasi my
śliwcy, straciły w walkach powietrz
nych cztery samoloty. Jeden dalszy 
samolot strąciła ziemna obrona prze
ciwlotnicza w Trapani. Jeden z na
szych samolotów nie powrócił z ope- 
racyj dnia do swej bazy.

LIZBONA, 2. 7. — Pomiędzy wice
prezydentem Stanów Zjednoczonych 
Wallace a ministrem gospodarstwa 
Jess Jonesem wybuchł konflikt. Po
wodem tego konfliktu był zarzut po-

Uciążliwa wspinaczka w górach  
Bośni i Hercegowiny

Ha wyspach Bendera i Nawa Georgia 
toczą się walki z desantami alianckimi

TOKIO, 2. 7. —  Na temat walk, 
jakie toczą się od chwili wysadzenia 

. . .  . , . . — - wojsk alianckich na wyspie Rendova,
tarczki trwają w dalszym ciągu na nje nadeszły dotychczas żadne bliż-
głównych punktach bojowych", jed
nak od wczoraj nieco osłabły w 
równaniu z żywszą tendencją) po
przednich dni. Z okazji zakończenia 
czerwca należy stwierdzić, że bolsze
wicy na przyczółku rzeki Ko.bań 
każdego tygodnia ponosili dotkliwe 
straty w ludziach i materiałach, ptzy 
czym nie zdołali ani trochę ścieśjnić 
silnie utwierdzonych stanowisk nie
mieckich. W  ciągu tego miesiąca 
zniszczono lub zdobyto przeszło 250 
łodzi służących do wysadzania wojsk 
i  promów bolszewickich nad wybi-ze- 
żem Morza Azowskiego i na rzece 
Kubań. Również z pozostałych 'od
cinków kaukaskich zaraportowano 
wczoraj jedynie o nieznacznej dzia
łalności- oddziałów szperaczy.

Nad Dońcem artyleria niemiecka 
kontynuowała skuteczne zwalcza-nie 
wyśledzonych sowieckich umocnień i 
prac fortyfikacyjnych. W  reje nie 
Lisyczańska bolszewicy w sile kclm- 
panii podjęli dwa bezskuteczne ataki 
na pewną małą' miejscowość. Na 
wschód od Biełgorodu niemieckie 
czołgi w niespodziewanym ataku 
kompletnie zniszczyły dwie sowieckie 
baterie.

Z frontu środkowego można jedy
nie donieść o ataku kilku sowieckich 
kompanii strzelców w rejonie Kiro-

sze doniesienia. Jak stwierdza „Tokio 
Asgai Szimbun“  w korespondencji 
frontowej, Alianci do tych operacyj 
skoncentrowali nie tylko liczne statki 
transportowe, krążowniki i kontrtor- 
pedowce, które we środę rano ukazały 
się na wodach wyspy Rendowa, ale 
równocześnie posłużyli się przeszło 
100 wielkimi łodziami do wysadzania 
wojsk.

Dzięki wywiadowi powietrznemu 
Japończycy otrzymali na czas wiado
mość o tych zamierzeniach i wysłali 
natychmiast samoloty bombowe i tor
pedowe przeciwko jednostkom floty 
alianckiej. Atak ten został powtórzo
ny kilkakrotnie przy użyciu więk
szych formacyj. Doszło przy tym do 
zaciętych walk powietrznych, ponie
waż Alianci dla ochrony tych konwo
jów ściągnęli silne formacje my
śliwców.

Wyspa Rendowa posiada długość 
około 20 km. w kierunku wsehodnio- 
zachodnim i około 40 km. w  kierunku 
południowo-północnym. Na północno- 
zachodnim brzegu wyspy znajduje 
się mały port noszący również nazwę 
Rendova. W  środku wyspy wznoszą 
sie góry dochodzące do wysokości 
2000 m.

TOKIO, 2. 7. —  Cesarska kwatera

ki nieprzyjacielskie: 6 statków trans
portowych, 3 krążowniki i kontrtor- 
pedowiec.

Nadto zestrzelono przeszło 31 sa
molotów. Lotnictwa używa się w ści
słym współdziałaniu z formacjami 
wojsk lądowych. Ataki jego, prowa
dzone przeciwko bliżej nierozpozna
nej nieprzyjacielskiej formacji woj
skowej, która wylądowała, są w 
toku“ .

Wyspa Nawo Georgia o pow. 2000 
km. kw. położona jest na północny 
zachód od Guadalcanaru.

TOKIO, 2. 7. — Również i  w
czwartek zaraportowano o dalszych 
atakach lotniczych Amerykanów na 
wyspy grupy Salomona, obsadzone 
przez Japończyków. Rankiem dnia 27. 
VI. br. mieszana formacja lotnictwa 
nieprzyjacielskiego składająca się z 
około 50-ciu samolotów zaatakowała 
ponownie Kulambangra. Japońska o- 
brona strąciła spośród nich osiem 
maszyn. Nazajutrz około 70 maszyn 
nieprzyjacielskich zaatakowało wy
spę Ysabel. Nieprzyjaciel stracił przy 
tym trzy samoloty.

AISimd nie nrajcriinefcenanla do komitetu 
de Ucsuile-Ufiruud

wa, podjętym po silnym przygotowa- Igłówna podała do wiadomości w dniu 
niu artyleryjskim, który pomimo u- 1 lipca br.: „W  toku walk, które są
życia licznych miotaczy płomieni nie 
przyniósł bolszewikom nic więcej, jak 
tylko krwawe straty. Atakujące woj
ska bolszewickie, które utknęły na 
zaporach z drutu kolczastego, ponio
sły poważne straty, a w końcu ener
giczny kontratak grenadierów odrzu
cił ich do pozycyj wyjściowych.

Na północnym froncie ciężka arty
leria niemiecka uzyskała w rejonie 
Szliselburga doskonałe wyniki, powo

jeszcze w biegu w rejonie wyspy 
Rendova i Nowej Georgii, zatopiły 
ljub uszkodziły ciężko samoloty japoń
skie dotychczas następujące jednost-
*1 '  .

Mijeister spraw zagranicznych 
Chin czungkińskich Soong podał dn 
wijadompści, że pani Czang-Kai- 
Szek powróci wkrótce do Czung-Kin- 
gii nie składajac poprzednio wizyty 
w Londynie.

SZTOKHOLM, 2. 7. — Jak donosi z Londynu korespondent „Dagens 
Nyheter", w lewicowych kolach poli
tycznych Anglii żywią przekonanie, 
że niezupełnie dobrowolnie pojedna
nie de Gaulie‘a z Giraud me może 
być ostatecznym rozwiązaniem licz
nych i powikłanych spornych kwestii, 
jakie istnieją między nimi ' ich 
zwolennikami.

. Kompromis obydwóch francuskich 
generałów uważają czynniki poli
tyczne w Londynie i Waszyngtonie 
jako układ, mający char.ik.-or wy
bitnie prowizoryczny. Według opinii 
z kół dobrze poinformowanych za
równo w Anglii jak i x Stanach 
Zjednoczonych nie zanosi się na 
uznanie „komitetu" de Gaulle— Gi
raud, jako najwyższej władzy dyssy- 
dencldej. Podobnie rząd sowiecki na 
czas nieograniczony odsunął spra 
uznania „komitetu".

„M a1 ister Guardian" przestrze 
ga i Amerykę przed niebe/
pieczeństwami, jakie grozić mogą 
obydwu narodom w związku t.“ sto 
sunkami z francuskimi dyssydentami, 
którzy sa.fii o sobie mówią, iż nie 
są należycie zorganizowani. W od

niesieniu do dyssydentów .niały one 
popełnić szereg fałszywych pocią- 
. lięć.

stawiony przez Wallace Jonesowi, i i  
na swym urzędzie uprawia on sabo
taż i obstrukcje i zawiódł we wszyst
kich ważnych sprawach.

GENEWA, 2. 7. —  Prezydent Roo- 
sevdt oświadczył na konferencji pra
sowej, że oskarżenia wiceprezydenta 
Wallace przeciw ministrowi gospo
darstwa Jesse Jonesowi stanowiły dla 
niego niespodziankę. Prezydent życzy 
sobie, aby tego rodzaju incydenty 
podawano mu do wiadomości zanim 
przedostaną się do wiadomości publi
cznej.

BERLIN, 2. 7. —  Konflikt pomię
dzy amerykańskim wiceprezydentem 
Wallace w jego charakterze przewod
niczącego urzędu dla gospodarki wo
jennej a ministrem gospodarstwa 
Jesse Jonesem uważany jest w ber
lińskich kołach politycznych jako in
teresujące zjawisko dla oceny obecnej 
sytuacji w Stanach Zjednoczonych. 
Według opinii tutejszych kół polity
cznych w powyższym sporze chodzi 
o bardzo poważny konflikt pomiędzy 
fachowcami a politycznymi dyletan
tami na temat czy i w jaki sposób 
da się wykorzystać dla celów wojen
nych* bogate zapasy surowców Sta
nów Zjednoczonych.

Jako szczególnie ważną okoliczność 
zauważa się w związku z tym w  Ber
linie, że Roosevelt i jego doradcy 
wojskowi i polityczni dotychczas nie 
byli w stanie usunąć tych niekorzyst
nych objawów w różnych dziedzinach 
życia. W  Berlinie panuje przekona
nie, że oba wymienione czynniki bę
dą posiadały dla przyszłego rozwoju 
sytuacji politycznej w Stanach Zjed
noczonych ogromną doniosłość.

Poważna sytuacja 
w Detroit

GENEW A, 2. 7. —  „News Chro
nicie" pisze, że sytuacja w Detroit 
w dalszym ciągu jest poważna. Licz
ba zabitych w czasie walk ulicznych 
pomiędzy białymi i czarnymi wzrosła 
na 31 osób. Tajna policja związko
wa poddała ścisłemu badaniu 13.000 
osób zaaresztowanych. 3800 żołnie
rzy patroluje dzień i noc po mieści®. 
Byli oni zmuszeni zabezpieczyć także 
budynek szkolny, ponieważ wynikła 
tam nowa groźba zamieszek; pomię
dzy gimnazjalistami bowiem, którzy 
otrzymali świadectwo odejścia, znaj
dowało się 29 murzynów.

Qtos dnia
Tygodnik portugalski „Tablet" 

pisze o tajnych celach Moskwy m. i. 
że bardzo chętnie się tam idzie po 
linii, którą nakreśli! Joseph Davies, 
aby skombinować dwie ze sobą 
sprzeczne metody zbliżenia się do 
świata powojennego. Gdy Davies 
mówi o Sowietach, twierdzi ón, że 
wewnętrzny ich sposób rządzenia 
jest absolutnie ich własną rzeczą, 
do której mieszać się nie powinien 
żaden z Aliantów w jakikolwiek 
sposób.

W końcu kwietnia przytaczał 
monsignore Fulton Sheen w Mon
trealu pewne sprawozdanie, ozna
czając je jako raport tajny z kon
gresu I I I  Międzynarodówki, który 
odbył się w roku 1941. w Mexico Ci
ty. Znamienną rzeczą tego raportu 
był fakt, że nie poruszono w nim

w ogóle sowieckich celów. Wojnę 
tę uważać należy jedynie jako in
cydent. Koniec jej wyzyska się na 
to, aby wywołać rewolucje. Bezpo
średnim wrogiem są Niemcy.

Ale nie trzeba nigdy o tym za
pominać, że obalone być muszą je
szcze demokratyczne systemy rzą
dów Ameryki i Anglii. Delegaci 
do kongresu otrzymali odpowiednie 
dyrektywy. Bolszewików należy 
wszędzie stawiać w świetle ..wy
bawców demokracji". Zapewnić 
trzeba Moskwie prawo dyktowania, 
a przede wszystkim dyktowania 
warunków światu powojennemu. 
Każdego, kto by się przeciwstawił 
komunizmowi, napiętnować należy 
mianem faszysty, obojętnie czy by 
on był konserwatystą, monarchistą, 
liberałem lub czymkolwiek innym.
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W KILKU WIERSZACH
©  Jako najdalej na południe wy

sunięta część Ukrainy należy półwy
sep Krymski do terytoriów o najcie
plejszym klimacie. Dlatego też ro
ślinność rozwija się tu znacznie szyb
ciej, a żniwa rozpoczynają się rych
lej. W  tych dniach rozpoczęły się żni
wa na półwyspie. Ponieważ pogoda 
bardzo sprzyja, wyniki żniw będą 
prawdopodobnie lepsze aniżeli żniw 
zeszłorocznych.

@  Tysiące drzew kawowych oraz 
rozległe plantacje kawy uległy znisz
czeniu wskutek nocnych mrozów, ja
kie ostatnio nastały w Brazylii. Z te
go powodu tegoroczne zbiory kawy 
w  stanie Sao Paolo ocenia się zale- 
dwo na 7 milionów worków. Dodać 
należy, że na ogólną liczbę około 4.8 
milionów drzew kawowych na całej 
ziemi, prawie połowa znajduje się w 
Brazylii.

©  Generał Pangpinghsun i generał 
porucznik Pienying zostali mianowa
ni członkami naczelnej rady obrony 
narodowej. Obaj ci generałowie prze
szli niedawno z 70.000 żołnierzy na 
stronę rządu nankińskiego.

@  W  mieście Grand Junction w 
stanie Colorado w Stanach Zjednoczo
nych zajęły się ogniem dwa wagony 
towarowe, naładowane amunicją. 
Eksplozje pocisków' trwały przez Ay2 
godziny. Wielka część miasta została 
zasypana gradem odłamków grana
tów, przy czym liczne osoby odniosły 
rany.

@  Na mocy dekretu rządu portu
galskiego otwarto na rzecz minister
stwa wojny kredyt w -wysokości 80 
milionów escudos. Suma ta ma być 
zużyta dodatkowo na uzbrojenie ar
mii lądowej.

©  W  zakładach przemysłowych 
„Carbid and Carbon Chemicals" w 
Charleston w stanie W irginia nastą- 

. pił szereg elcsplozyj olbrzymich roz
miarów, przy czym wystrzelające 
płomienie osiągnęły 20 m. wysokości.

’ Wymienione zakłady są największy
mi i najważniejszymi fabrykami 
przemysłu wojennego w  Stanach Zje
dnoczonych. Rząd zakazał podawania 
jakichkolwiek informacyj na temat 
tej katastrofy.

Zaleszczyki — uzdrowisko słoneczile
Miasto Zaleszczyki jest to osada 

bardzo starożytna, istniała już w 
II  w. po Chrystusie, a znajdowała 
się wtedy w sferze oddziaływania 
kultury imperium rzymskiego. Le
żąc na szlaku mołdawskim, posia
dały Zaleszczyki duże znaczenie dla 
handlu. W  roku 1669 Turcy niszczą

doszczętnie miasto. W X V III wieku 
Zaleszczyki, należące wówczas do ro
dziny Poniatowskich, (trzymały przy
wileje na jarmarki i znacznie podnio
sły się.

Zaleszczyki' są jedj-nyra na tere
nie Gen. Gub. uzdrowiskiem o kli
macie śródziemnomorikiim -i wielkiej

sile nasłonecznienia, dzięki czemu le
czy się tu skutecznie szereg chorób. 
Winnice i sady morelowe produkują 
dużą ilość owoców, a ponadto udają 
się tu melony, kawony, brzoskwinie, 
wczesne czereśnie, dzikie migdały, ty
toń południowy.

Piękne sady są niejako treścią

a, Ta na v?

DALSZA L is  TA © H i t  K A T Y Ń S K IC H
PRZEW O RSK I M IE C Z YS ŁA W , ppor. z Lu 

blina. Leg ii, urzędnika państw, (p racow 
nik kontraktowy w  Lublin ie), ks. st. sł. 
oiic., notatnik, karykatura z obozu w  
Kozielsku oraz świad. szczepienia w  Ko- 
zic-lsku N r  1521.

Nierozpoznany kapitan. 2 listy w  języku 
niemieckim, prawdopodobnie z Poznania, 
zaczynający się od s ó w : „Kochany
M arian ie '’ a kończący: Pozdraw iam  Cię 
Marta i dzieci1', 2 karykatury rysowane 
ołówkiem, medalik, metalowy monogram 
„J . M.’ \

N O W A K  N O R BE R T K A R O L ppor. Karta 
mobilizacyjna, 2 pisma Pow iatow ej K o
mendy Uzupełnień w  Grudziądzu, legit. 
urzędnika państw., ks. st. sl. ofic. 
cepis pocztowy, kartka pocztowa, któ
rej nadawcą je s t : Eleonora Nowak,
W arszawa, ul. Szczawnicka 18, kartka 
z nazwiskami i adresami oraz św. szcze
pienia w  Kozielsku N r 2757.

GBONIECKI LU D W IK , wojsk. mgr. praw
' radca M inisterstwa Spraw  W ew n., zam. 

W arszawa, ul. Mokotowska 14. Znale, 
z-ono kartę w izytow ą i list.

S K A R ŻY Ń S K I W OJCIECH AMBROŻY, 
ppor-, urodź. 21. 6. 1913 r. w  Złoczo
w ie. Akt urodź, i chrztu parafii św. 
Krzyża w  Łodzi, ks. st. sŁ ofic., dowód 
osob., prawo jazdy, pozw olen ie na broń, 
3 karty. 2 fotografie kobiece przy czym 
na odw rotnej stronie jednej z nich na
pis: , .Oddać Łódź. ul. Piotrkowska 121, 
m. 11 m ojej ukochanej Żonie —  Jadzi 
Wojciichowskicj..Skarzyńskiej’ \ wreszcie 
pismo Szpitala W ojskowego.

CHODKOW SKI JÓZEF, ppor., urodź. 14.
• 3. 1904 r. w  Działyniu. Świad. szkolne 

gimn. państw, im. Traugutta w  Lipnie 
z roku 1923/24, list, K rzyż Zasługi i me
dalik z łańcuszkiem.

P IE TR Y K O W S K I S T A N IS Ł A W , kpt. Leg it. 
osob. Pom orskiej Brygady Obr. N a ro 
dowej, list z Ostrowa i świad. szczep, 
w  Kozielsku N r  448.

Nierozpoznany wojskowy. Znaleziono list 
wnuczki do dziadka z podpisem DzicłrL 
sia, i  kalendarzyk kiesznokowy.

R A C ZK O W SK I JANUSZ, wojsk. Leg it. ofic. 
MSWojsk., kartka zawierająca nazwisko 
i adres w  Poznaniu, ul. Franciszka Ra
tajczaka, 3 listy, kartka z zapiskami, 
odznaka wojskpwa i 2  medaliki.

S ZLE TYN SK I S T E F A N , to r . Leg it. urz. 
pastw., legitym acja służbowa i bilet bez., 
płatny Kolei E lektrycznej w  Lodzi, list.

N ierozpoznany w ojskow y. Koperta z listu 
i  nieczytelnym nazwiskiem, kończącym 
się na „a łlo w a " Zamość; w o j. Lubelskie 
i do Leopolda Li....ner w  B,rodach.

RU D R C ZAK  KAZIM IERZ, ppor. Ks. st. sl. 
ofic., kartka poczt., dyplom  Ofiarnych 
Obywateli Komitetu O brony Pastwa i 
świadectwo szczep, w  Kozielsku N r  801.

K O ZŁO W SKI TEODOR, wojsk. Legit. u- 
rzędn. p.anstw., 3 listy i świad. szczep, 
w  Kozielsku.

FE INBERG  NIKODEM STEFAN , ppar, 
adwokat. Karta mobilizacyjna, z której 
wynika, że F. urodzony jest 1899 r. 
zam. W arszawa, ul. Czackiego 12, po
za tem ks- st. sl. ofic., w izytówki, dowód 
osobisty.

CH U TLE W SK I A N T O N I, wojsk. Kw it ka_ 
sy Tow . Opieki nad W ięźniam i — Pa
tronat w  Łodzi, reeepis pocztowy, 2 m e
daliki, kw it kasowy Zw. Ofic. Rez.

FORYŚ AND RZEJ, wojsk. 3 karty poczto
we, których nadawcami są Szczepan i 
Stanisław Foryś. Kraków, ul. Bracka 1, 
m. 13, oraz medalik na łańcuszku. 

CHODAK TAD EU SZ S TĄ N IS ŁA W . ppor:, 
urodź. .19. 9. 191.4 r. w  Grzybowie. Za
świadczenie ukończenia Przysp. W ojsk. 
I. stopnia, legit. na odznakę Szkoły Pod 
chorążych — jako je j wychowanek, le
gitymacja osobista wojskowa, legitym a
cja odznaki s&rzcleckiej, medalik i św ia
dectwo szczepienia w  Kozielsku. •

ZAJĄC  S T A N IS Ł A W , wojskowy. List, ró 
żaniec i medalik z łańcuszkiem.

Nierozpoznany podporucznik. Nieczytelne 
świad. szczepienia w  Kozielsku N r  3295 
i medalik.

KOBOS EUGENIUSZ H E N R YK , ppor.-le- 
karz. Świadectwo dojrzałości Kuratorium 
Okr. Szkolnego Łódź, dyplom lekarski 
N r. 1221, w yciąg z aktu ślubnego, roz
kaz przydziału wojennego, list, fotogra
fia, odznaka wojskowa.

JUSZKIEW ICZ W Ł A D Y S Ł A W  RYSZARD, 
por. Pismo-zaświadczenie tymczasowe 
MSWojsk., paszport zagraniczny.

HASCHEK FR AN C ISZE K , ppor. Rozkaz 
wyjazdu wystaw iony przez PKU. Łuck 
i świad. szczep, w  Kozielsku N r  2116.

P IS K A D ŁO  W IK T O R , wojsk. Karty w izy 
towe, pokw itowanie Slow. W ychow ań , 
ków  Szkoły Głównej Handlowej w  W a r
szawie, karla przydziału wojennego, list 
i kartka pocztowa.

RU D ENKO  M IKOŁAJ, ppor._aspirant Stra
ży Granicznej — kjerownik komisariatu 
Piłka. W izytówka, pismo służbowo-woj- 
skowe, legitymacja osobista Izby Skar
bowej Grodzkiej w  W arszaw ie, medalik 
i świad. szczep, w  Kozielsku.

ODBIERZYCHLEB JÓZEF, ppor. Dyplom 
A kadem ii H andlowej w  Poznaniu, pismo 
Państw. Banku Rolnego w  Poznaniu, 
którego O. był pracownikiem, pismo 
Sekty Baptystów i kartka z zapiskami.

(? ) JAKOW ICZ... wojsk- Nieczytelna legi
tymacja Polskiego Zw. Zawodowego Pra
cowników Umysłowych — Żarz. G łówny 
w  Katowicach.

H A N D Y  JAN B E R N A R D , ppor. Kartki 
z ks. st. sł. ofic., notes z zapiskami, 
fotografie i siln ie uszkodzony znak roz
poznawczy.

SOLANKO W Ł A D Y S Ł A W , wojsk., syn P io 
tra. Znaleziono św. szczepienia w  Ko- | 
zielsku N r  1564.

G ÓRKA A N T O N I, wojsk, syn Józefa. Pra_ j 
wo jazdy, z  którego wynika, że zam. 
Kopyczyńce, wroj. tarnopolskie. legit. 
urzędnicza, notatnik i świad. szczepie- I 
nia w  Kozielsku.

KURK1EW ICZ M IE C ZYSŁAW , cyw .. inźy 
nier. Leg it. czl. Tow arzystw a W ędkar
skiego w  Krakow ie, list i 2 karty pocz
towe.

BĄCZKO W SK I W IT O LD , ppor. Koperta 
bez listu, odznaka wojskowa, różaniec, 
medalik, niemiecki a lum iniowy medal j 
pam iątkowy z 1870/71 i kartka z za
piskami.

RÓ SENG ART A LE K S A N D E R  por.-lekarz, 
urodź. 3. 1. 1889 r., zam. W arszawa 

ul. Oboźna U* W izytów ka, karta mob., 
ks st. sł. ofic., pismo wojskowe. Krzyż 
W alecznych i list.

M USSIL PA W E Ł, wojsk. Dowód osobisty, 
fotografia, 8 kart pocztowych i 2 me
daliki na łańcuszku.

R Y N K O W S K I LU D W IK , por. przed wojną 
zam. Warszawa, Śniadeckich 9. Legit- 
ofic. MSWojsk., w izytówka i medalik.

C IE PŁY  JÓZEF, ppor. urodź. 22. 11. 1902 
r. Ks. st. sł. ofic., dowód osobisty i list.

miasta1, %  na wzgórzu znajdują się 
resztki .Jjasiiy któremu niegdyś za
wdzięczało swą nazwę. Jako miej
scowość kąpielową posiadają Zale
szczyki nowoczesne plaże nad Dnie
strem, słoneczne i cieniste, zaopa
trzone w stosowne urządzenia i pa
wilony. Obok przystań dla łodzi, 
którymi można urządzać wycieczki 
w górę i w dół Dniestru, wzdłuż nie
ustannie zmieniających się wysokich, 
pokrytych bujną 'roślinnością iub 
nagimi skałami brzegów.

Położenie Zaleszczyk jest nadzwy
czaj malo wnicze, gdyż szeroka wstę
ga Dniestru oblewa miasto i trzech 
stron, zaś nad sąsiednim orzegiem 
wznosi się skalista ściana jaru. około 
300 m wysoka.

W  mieście szereg zabytków, zwła
szcza ratusz pochodzący z X V III wie
ku ze strzelnicami i herbem „Po
goń** w bramie wjazdowej, w po
bliżu kościół parafialny z roku 1763 
w stylu barokowym, ozdobiony rzeź
bami kamiennymi; obok kamienna 
wieża kwadratowa o 4 kondygnacjach. 
Bliżej Dniestru pałac w stylu em
pirowym, zaopatrzony w kamienną 
kolumnady, przerobiony z dawnego 
dworku myśliwskiego, później teatru 
letniego księcia Józefa Poniatow
skiego.

W  mieście zachowały się jeszcze 
dworki z ganeczkami i daszkami 
podcieniowymi na kamiennych ko
lumnach, oraz bramy wjazdowe o 
beczkowym sklepieniu. Wśród wielu 
will powstałych głównie w latach 
1930— 1939 niejedna zwraca uwagę 
pięknie dobranym położeniem i wy
bredną architekturą. Dla nas przed 
innymi cennym jest ten dom, który 
zamieszkiwał wielkiej pamięci poeta 
Jan Kasprowicz. Zasługuje również 
na uwagę most kolejowy na wyso
kich filarach.

Z • przeciwnego brzegu roztacza się 
niezrównany widok na leżące w dole 
miasto z plażami, rozlokowane wzdłuż 
jaru Dniestrowego, oraz na najbliższą 
okolicę. I

N A U K A
N A U K A  N IE M IE C K IE G O : G ŁĘB O 
K A  18. Cst. term in wpisania się na 
L IP IE C  prAe-dlużony do N ie d z ie li !  
<11— 7). Późn iejsze zgłoszen ia nie 
będą przy jęte. v

LE K C J E  P IS A N IA  na maszynach —« 
w  jęz. niem. i ukr. Przep isyw an ie, 
Romańska, Zyblik iew icza 5. 8176

LE K C JE  T A Ń C A  tu rn ie jow ego  za
czynam dziew iątego lipca. W IE C Z Y 
S T Y , Kopernika 16. 25206

W A L C A  wiedeńskiego w  obie strony 
Sw ing.sexteta  oraz Swing-step’a — 
uczy W ieczysty, Kopernika 16. Ko
rzystne warunki lekcyj solowych

LE K C JE  F O R T E P IA N U  —  C Y T R Y ,
P ro f.  M . L ip ińsk i, P L A C  H A L IC K I 
S IED EM , H . p iętro. . 3148

K O R E S P O N D E N C Y J N A  N A U K A  —  
w  program ie licealnym, g im n az ja l
nym (przedm ioty matem atyczno-przy 
rodn icze: matematyka, fiz yk a , che
m ia. In form acje: M gr. S. Fed ia i —  
W arszaw a, Smolna 34, m. 4. 2903

L W O W S K A  S Z K O Ł A  SAM O C H O 
D O W A  szkoli k ierow ców  na wszyst
k ie klasy po jazdów  mechanicznych, 
z a ła tw ia  form alności otrzymania 
praw a jazdy. Dla zamiejscowych ulgi 
i opieka. —  Lw ów , ul. S Y K S T U S K A  
n r 63 .telefon 260 22. 3179

K T O  udzieli lekcji harmonii za w y
nagrodzeniem. Gaz. Lw , n r 25275:

S P Ó Ź N IE N I mogą dorobić którąkol
w iek klasę szkoły powszechnej. U l. 
L istopada 18, Makowiecka. 25057

M ŁO D Z IE Ż  w W A K A C J E  uczęszcza 
na N A U K Ę : G Ł Ę B O K A  18, by uzu
pełn ić b rak i! Z N IŻ K I I  P O M O C ! v

| W P1NB POSADY |

P R Z Y J M Ę  dłużącą dp wszystkiego 
do dwóch osób 7, dzieckiem . Sykstu- 
&ka 17, D rogeria . 25252

DOCHODZĄC^. s dokumentami, ucz
ciwą, czystą, pracow itą na ca ły 
dzień w ra z  z w iktem , przy jm ę na
tych m iast Grottgera 10, m. sześć.

DO ziemnych robót w  Ostbahnie —  
„ A “  Betrieb poszukuje się zdrowych 
i silnych mężczyzn i kobiet. Bardzo 
dobre warunki. Zgłoszenia pisemne 
do Gaz. Lw . pod nr 25091

P R Z E D S IĘ B IO R S TW O  budowlane —
przyjm u je: cieśli, stolarzy, murarzy, 
butoniarzy, ślusarzy, m alarzy, lakier 
ni ków  do robót budowlanych na 
Wschód. Z A P E W N IO N E : dobra pla 
ca. dodatek za  rozłąkę, w yżyw ien ie 
wojskowe, ubranie, urlopy oraz kart 
ki dodatkowe dla rodzin na m iejscu. 
L is ty  Gaz. Lw . 24998

R Z Ą D O W Ą  firm a budowlana poszu
kuje do robót we L w ow ie  na do
brych warunkach stolarzy, instala
torów , szklarzy, m urarzy. lak iern i
ków, robotników  u iekw alif i kowa
nych. L is ty  do Gaz. Lw . 24909

P O S ZU K U JE  się natychmiast zdol
nych i pilnych stolarzy, stelmachów 
i cieśli. L is ty  Gaz. Lw . 24525

PO S Z U K U JĘ  młodą i czystą do go
spodarstwa domowego na wyjazd. 
Z g ło szen ia : Łyczakow ska 77, m. 6, 
od 10— 12 godz. 25224

P R Z Y J M Ę  pomocników i uczniów 
do kaflarśtw a. W ynagrodzen ie po
dług umowy. P io tr  Rohatyński ulica 
Sykstuska 52. 25197

P A N N Ę  intel. lubiącą dzieci, chęt
n ie  nauczycielkę bezrobotną młodą, 
przy jm ę do dziecka 2 -letniego, ulica 
Rom anow  i cza  9, m. 3, od 6-7. 25162

A P T E K A  pod „O rłem " w  Czortko- 
w ie  poszukuje rutynowanego m ag i
stra  ( r § )  lub asystenta (k e j-  29410

F O T O G R A F IC Z N E  P R A C E  am ator
skie oddam do wykonania w  domu. 
L isty  do Gaz. Lw . n r 3155

W A R S Z T A T  elektrom echaniczny po
szukuje chłopców do nauki od 16-17 
lat. Lw ów , Kopern ika 26. 24853

N IE M IE C K IE  przedsiębiorstwo budo
w lane oddział L w ów  poszukuje mu
rarzy , cieśli, betoniarzy i robotników. 
Dobra zapłata i utrzym anie. Z g ło 
szen ia  Gaz. Lw . N r  25339

G E R M A N IS T A  (T K A , s iła  p ierwszo
rzędna, poszukiwany do u dzie lan ia  
nauki języka niem ieckiego w  god z i
nach wieczornych. Gaz. Lw . 25037

S IŁ Ę  biurową, godną zau fan ia z do
kładną znajom ością jęz. niem. w  
mowie i piśm ie, piszącą b ieg le na 
m aszynie, ew. bez stenogra fii, po
szukuje przedsiębiorstwo niem. w e 
Lw ow ie . Dobre w arunki pracy. N a 
tychmiastowe zgłoszen ia do Gazety 
Lw ow sk iej pod nr 3099

Z D O L N Ą  uczenicę lub ucznia w  wie 
ku 15— 20 lat do nauki kraw iectw a 
p rzy jm ie  od za ra z  firm a  Jan M il
czanowski, Śniadeckich 2 , m. trzy

PO S ZU K U JĘ  D Z IE W C Z Y N Ę  do sa
modzielnego gotow an ia  i* sprzątan ia. 
Zgłoszenia: Hauptstraase nr 17 —
R E S T A U R A C J A . 25279

P A N N A  do lat 18 intel. 1 m iłe j po
wierzchowności zostanie p rzy jęta  do 
bufetu. Z g łoszen ia  Łyczakowska 19, 
Bufet, od 12— 4. v

T K A C Z Y  P O S ZU K U JĘ . Zgłoszenia: 
Batorego 4, EU. p., m . 10, od 10-11

P R Z Y J M Ę  kilku uczniów  do nauki 
ślusarstwa. Zg łoszen ia  W arsztaty , 
Dwernickiego 7. v

P R O W A D Z Ą C E J  gospodarstwo n ie  
duże w zględn ie dobrej jgłużącej po
szukuję. L is ty  Gaz. Lw . 25365

I.  L W O W S K A  F A B R Y K A  O B U W IA
p rzy jm ie  natychm iast na dobrych 
warunkach zarobkowych 200  pracow
n ików  i pracowniczpk różnego wieku 
P rzy ję c i m ają  m ożliwość po krótk im  
przeszkoleniu nabyć u nas prak tyk i i 
.pracować w  -odpowiednim zawodzie. 
Zgłoszenia  p rzy jm u je  się w  fabryce 

'p rzy  ul. M arcina 1. 39. 3240

K R A W C Z Y N IĘ  pierwszorzędną z  do 
brym  krojem  przy jm ę do domu, uJ 
Chrzanowskiej 4, parter lev«ry. 3213

T E L E F O N IS T K Ę  z potoczną zn a jo 
m ością niemieckiego przy jm ie  natych 
m iast f-a  Gaiser, 29. Junistr. 10. I I

[ '     n Q
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D O Ś W IA D C ZO N Y  T A R T A C Z N IK  —
obejm ie posadę k ierow nika tartaku 
lub w iększego Bkładu handlow ego .—  
najchętn iej w  okolicy Leska, Sano
ka. O ferty Gaz. Lw . 25245

S A M O D Z IE L N A  kraw czyn i, Polka, 
p rzy jm ie  pracę na czas 4 tygodn io
w ego urlopu na prow incję, m ożliw ie 
w  górsk ie j m iejscowości ; w y n r " r o 
dzenie, całkow ite utrzyjmanTe. TTsty 
do Gaz. Lw . n r 24941

L E K A R Z , Po lak , z długoletnim  do
św iadczeniem  klinicznym i- praktycz 
nym, b dyrektor zakładów leczn i
czych. obejm ie 0dPow ied'nją p laców 
kę na P R O W IN C J I. W aru n k i: sta
c ja  kolejowa, elektryczność, urządzo 
ne m ieszkanie 4 pokojowe (w illą  lub 
oddzielny dom ). Zgłoszenia L w ów  1 
Poste - restante okaziciel paszportu 
nr 627941. 24904

G O S P O D A R N A , przystojna młoda 
Polica szuka za jęcia ' jako gospodyni 
na prow incji lub leśniczówce. L is ty  
do. Gaz. L w . 25094;

S A M O T N A  m łoda Po lka , znająca 
się na gospodarce, szuka za jęcia  —  
najchętn iej w  górach. G. L . 25005:

T E C H N IK O W I dentystycznemu po
może uczenica stom atologii. L is ty  
do Gaz. Lw . n r 25086:

t 1 " " l

W Y N A J M Ę  za wynagrodzeniem  2 
ewent. 3 pokojow e m ieszkanie z ku
chnią. Łaskaw e listy Gaz. L . 25286

U R Z Ę D N IC Z K A  poszukuje eleganc
kiego umeblowanego pokoju z uży
ciem  łazienki. Bardzo dobra zap ła 
ta  P fw oa . L is ty  Gaz. L w . 25200

P A N I  poszukuje pokoju z  wejściem 
od klatki schodow ej; eona obojętna. 
L is ty  Gaz. Lw . 25036:

O D S T Ą P IĘ  pokój dla pana intel. 
z użyciem gazu  przy ul. B lacharsk iej 
29. I I I .  P.. m. 20. 18— 21. v

L O K A L  S K L E P O W Y  Z m agazynem ,
urządzony (telefon, woda, p iw n ica ) 
w  dobrym  m ie j ecu DO O D S T Ą P IE 
N IA .  W iadom ość: Tarnowskiego 27. 
m. 7, od godz. 1’8-tej. 25223

.M IE S Z K A N IE  2— 3 PO K O JO W E  z
kuchnią pełny kem fort (śródm ieście) 
słoneczno —  zam ien ię za 1  pokój z 
kuchnią kom fort. Sklep ..K w ia ty ,’ ’ 
Lw ów , ul. Krakowska I. 3. 25266

S O W ITE  W Y N A G R O D Z E N IE  za 1-2
pokoi z kuchnią, kom fort. L isty  do 
Gaz. Lw , nr, 25267

M ŁO D E M A Ł Ż E Ń S T W O  Po lacy po
szukują 2 pokoi z kuchnią kom fort, 
najchętn iej w illa . Gaz. Lw . 25208

PO S ZU K U JE  się większego lokalu 
t a  m agazyn  w parterze (ewentual
n ie z 2 pokojam i na b iu ro ) —  
lokal fron tow y  —  ewentualnie 
w podw órzu  z w jazdow ą bramą - -  
w śródmieściu, okolica Sykstuskiej, 
Kościuszki’ W iadom ość: Sykstuska
nr 52. m. 1 25196

PO S ZU K U JĘ  1— 2 pokoi' z kuchnią, 
Półkom fort, chętnie w  n ieznaejonali- 
zowanym domu. Czynsz z gó ry . P o 
średnictwo wynagrodzę. L is ty  A dm : 
Gaz. Lw . nr 25195

Z A M IE N IĘ  3-pokojowe kom fortowe. 
ocUemontowane ładne m ieszkanie —  
Przy ul. P iekarsk ie j na 2 p ok o jow  
z kuchnią przy Kolonii P ro fesorsk ie j 
Pohulanki, Nowy Lw ów . L is ty  do 
Adm, Gaz. Lw . 25243

PO K O JU  z  klatki schodowej —  bez 
komfortu, poszukuje pracująca. L i
sty do Gaz. Lw . 25097

E M E R Y T  z żoną. poszukuje u so li
dnej rodziny jednego pokoju z uży
waniem kuchni. Gaz. Lw . 25076

Z W E JŚC IE M  od k la tk i pokój ume
blowany dla przy jezdnego poszukiwa 
ny. L is ty  Gaz. Lw . 24977

PO S ZU K U JĘ  m ieszkania u starszej 
sam otnej osoby, em eryt po sześćdzie 
stątce, zdrów  i pracuje, zupełnie sa 
rnotny. Warunki wedle umowy. L isty , 
Gaz. Lw . n r 25030:

P O S ZU K U JĘ  2 pokoi z  kuchnią —
7l gazem , m ożliw y półkom fort —  w 
dzie ln icy polskiej za zwrotem  ko
sztów. L is ty  do Gaz. Lw . 25356

L E K A R Z  szuka wygodnego pokoju 
na lipiec w  okolicy Szp ita la (ul. 
P iek arska , H offm ana, G łow ińsk ie
g o ).  L is ty  do Gaz. L w . 26343;

Z A M IE N IĘ  3 pokoje, kuchnia, kt *  
fo rt , balkon na 4— o pokoje z 
nym  kom fortem  I. p ,  lub parter 
okolica Kochanowskiego —  Zielony 
przy tram w aju . Gaz. L w , 25098

P O S Z U K U J Ę  Pokoju na pó ł umebk 
Warnego. L is ty  Gaz. Lw . 25377:

r Z G U B  Y
27, 6. w  południe zgubiono między 
kościołem OO. K arm elitów  na Per*- 
senkówce a przystankiem  tram w ajó  
wym złoty męski zegarek  na rękę 
marki „Dt>xa“ . U czciw y znalazca 
zechce oddać za wynagrodzeniem  ul. 
W łasna Strzecha 2, I. p. 24967

ZG U B IO N O  Ausweig wydany prze- 
Izbę Zdrow ia  we L w ow ie  ria n azw i
sko p ielęgn iark i Bednarczenko Mi

z t r ^ IO N O  paszport sowiecki, 7̂ -  
świadczenie U kra ińsk iego  Komitetu 
w Żółkw i, kartę meldunkową gm . 
Krecho w  na nazwisko M ykietyn  
Franciszek  Skw arzaw a Now a, po w. 
Żółkiew. 25468

28. 6. 3943 zgubiono Auswoia szkol
ny nr 30, nazw  Dudka Zb ign iew . ▼

ZG U B IO NO  AusweU  wydany przez 
firm ę G alikol . na nazw isko W ła d y
sław Baran v

S K R A D Z IO N O  w 
Paszport sowiecki, 
w e Lw ow je  przez, 
czy General. Gub. 
r ia :4 M alisz o raz 
żywnościowo

tram w aju  n r 1 0 : 
Ausweis wydany 

Zw iązek  Ogrodu i - 
na nazw isko Ma- 
kartk j naftow e II

M a
rie , nr 685, ul. Z o fi i  15, m. 2. 2504J0

S K R A D Z IO N O  dokumenty inwalidz
kie w ystaw ione przez S zp ita l Jar\!6w  
Lubelski oraz m etrykę wydaną przez 
para fię J a ryczów  N ow y  na nazw i
sko K aro l Szponawski, zami.^szjKa.y 
ul. Kadecka 5 a. m, 9, L w ó w ; ?>ro- 
szę o zw rot za wynagrodzeniew1*

S K R A D Z IO N O  w tram waju 8-ce — 
portfe l z fo lo g ra fa im i i Auswe^em  
Ostbahnu wydany na nazw isko W ła 
dysław  Frączek. Proszę o zw rot do
kumentów: Gródecka 29, V I  br. — 
m ieszkanie 65. 24943

ZG U B IO NO  pelerynkę z lisa niebie
skiego dnia 26. 6 . około godz. 2 2 -&!ej 
w  d ro d z e ’ z ulicy Św. Teresy tram 
w ajem  nr 1 , na  P lac  Halicki, Uczci 
wego znalazcę proszę o zw ro t do 
P o l. Kom. Op. iii. S ob iesk iego , j 5, 
za w ynagrodzeniem . 3j09 :

D N IA  1. ljpca  zginą! w okolicy R.y- 
czakowa żółty J A M N IK  wabi się 
„Bnm bl proszę o o d p r o w a d i e  
za w ynagrodzeniem ; ‘Wyspiańskiego 
11 a, mieszk. 5. 6211

SK R A D ZIO N O  paszport sowiecki —  
nr 600434 wydany 14. 4. 1940 r. na 
nazwisko Tychanow iez Zo fia . v

I ^ ŁE ggM lA  GODNE1 FIRMY \hotj&cf3*v:TB3r;ra.'3w;siriun.;-x rajr.s>jraBŁ̂ ri*»«™riKU■ —— a j

C H R O M O W A N IE  — N IK L O W A N IE  
SZU B R O W SK I, BO IM ÓW  C Z TE R Y .

h u l a j n o g i  k o n i e  n a  b i e g u 
n a c h , Z A B A W K I, Z IE L O N A  1
■*“T  -------- ;................  -...—
PERfJETkDROŁ do rozjaśnien ia  w ło- 
eów w  Kosmetyce, B atorego  9. 25254

W K S IĘ G A R N I — A N T Y K W  A R N I 
A. K R A W C Z Y Ń S K I — Lw ów , ulica 
T R Y B U N A L S K A  18 — sprzedaż 1 
kupno książek nowych, o-kazyjnych, 
antykwarycznych Grafika, sztychy.

R E S T A U R A C J A  — J A D A L N IA  Ba
torego 1.8 — Szymona 1 21966

H E N N A  czarna do b rw i i rzęs —■ 
w  Kosm etyce, Batorego  9.

K A Ż D Y  K U P IE C , każda Spółdziel
nia na jtan ie j i najszybciej zaopa
trzy się w  szereg po-kupnych artyk. 
codziennego użytku, a rO: koperty, 
Pap ier kancel.. przebitkowy, bibuła 
kolorowa, krepiny, ga lan teria  palar 
ska. barw n ik i, ga lan teria  kraw iecka 

t. d. W ysy łka  wprost ze składów 
fabrycznych po otrzymaniu 50 proe. 
zadatku ! Zam ów ien ia kierować —  
Przem yśl 307, B iuro zam ówień. 393

O L IW A  dla dzieci do nabycia w Ko- 
.smetyce, Batorego  9 25255

Z A K Ł A D  IN S T L A C Y J N Y  gazowo-
wodoeiągowy, L w ów . P iłsudsk iego  19 
tel. 263 83 przy jm u je wszelkie nowe 
instalacje oraz naprawy gazowe, wo- 
dc ciągow e i centralnego ogrzew an ia.

SPO KÓ J w  domu! —  Gaz przeciw
pluskwom „G azochem ia0 —  Lw ów , 
Hauptstrasse (P iłsudsk iego  n r 21 —  
telefon 271— 06. 8163

K L U C Z E  w  futerale skórzanym  zgu F U T R A  stare przerabia na nowe —* 
biono 30/6, Znalazcy nagroda. L is io - pracownia fu ter ST. SO CKI, Bern- 
pada 37. T e le fon  Żl &— 26414 eteina 1, H . p .# m. 19, F

 -----------   J L .
ZG U B IO N O  Ausweig szkolny a /  109 
na nazw isko IClatt Iren a . r
 ■  —■ -  '
ZG U B IO N O  Ausweis, m etrykę ślu
bną, dowód osobisty polski, zaświad 
czenio z U kra ińsk iego  Komi/tetu na 
nazw isko M aria  Kraus. Uprhsza się 
znalazcę o zw rot za wynagrodze
niem, Lw ów , R appapoiią  7 ja. m. 5.

S K R A D Z IO N O  książeczkę* . Ubezp. 
Społecznej, Ausweis i zaświadczenie 
Komitetu U kra iń sk iego , wszystko na 
nazwisko Hałuszka Marta,/ Lw ów  ■ —  
ul. Żółk iewska 95, drzw i * n r jeden ; 
proszę o zwrot.  | v

P A S Z P O R T  1 w ycjag  metjrykalny na 
nazw isko Joanna Krupińska, zgubio 
ny w tram w aju  w roku 11941 v



W y s t a w a  r o ln ic z a  n a  P e r s e n k ó w c e  

o b r a z e m  g o s p o d a r k i  r o ln e j i h o d o w la n e j  G a l i c j i
s o rm c a  ja j  w

M in ą ł w io s e n n y  sezon  W y ś c ig o w y  —  
<io je s ie n n e g o  je s z c z e  d a lek o . L e c z  
n a  te re n ie  to ru  w y ś c ig o w e g o  n a  P e r 
s en k ó w ce  ju ż  r o z p o c z y n a ją  s ię  p r a 
c e  p r z y g o to w a w c z e  do in n e g o  ro d z a ju  
s łu żb y  d la  s p r a w y  g o s p o d a rs tw a . 
O to  po ra z  p ie rw s z y  n a  t y m  m ie j 
scu  od b ęd z ie  s ię  w  dn iach  10 i  11- g o  
lip c a  w ie lk a  w y s ta w a  ro ln ic za . J e j

Z  D  N  i A

DZIS Z A C IE M N IA M Y :

P o c z ą t e k  2 2 . 0 0

l i o n i e c  4 , 0 0

A L A R M  L O T N I C Z Y
10-sek u n d o w e  s y g n a ły  

O D W O Ł A N IE
d łu g i s y g n a ł 1-m in u to w j 

--------------------------- o ----------------------------

Godziny handlu w sklepach
Z a r z ą d z e n ie m  S ta r o s ty  M ie js k ie g o  

w e  L w o w ie  z  d n ia  1. 4. 1943 z o s ta ły  
u n o rm o w a n e  g o d z in y  p r a c y  w  h a n 
d lu  o r a z  g o d z in y  o tw a r c ia  p r z e d 
s ię b io r s tw  h a n d lo w y ch  i  p r z e m y s ło 
w y c h  w  o b rę b ie  m ia s ta  L w o w a .  D la  
w s z e lk ic h  s k le p ó w  i  in n yc h  p r z e m y , 
s lo w y c h  z a k ła d ó w  s p r z e d a ż y  g o d z in y  lę??u k u rczęc ia . B ęd z ie

p o m y s ł i  o r g a n iz a c ja  są  d z ie łem  
lw o w s k ie g o  S ta ro s tw a  P o w ia to w e g o  
—  W y d z ia ł  W y ż y w ie n ia  i R o ln ic tw a  
w  U r z ę d z ie  D y s t r y k tu  u d z ie la  t e j  
im p re z ie  s w e g o  p r a k ty c z n e g o  p o 
p a rc ia .

B ę d z ie  t o  p r z e g lą d  w sp ó łc z e s n e j 
tw ó rc zo ś c i r o ln ic z e j D y s t r y k tu  g a l i 
c y js k ie g o ,  a z a ra ze m  d y d a k ty c z n y  
p o k a z , k t ó r y  d la  z w ie d z a ją c y c h  r o l
n ik ó w  w  w ie lu  k ie ru n k a ch  b ę d z ie  
p o d n ie tą  —  z w ła s zc za  w  d z ied z in ie  
h o d o w li b yd ła .

W  r z ę d z ie  w y s ta w c ó w  z n a jd u je m y  
n a jp o w a ż n ie js z e  c z y n n ik i g o s p o d a r 
c z e  —  r zą d o w e  i sp o łe c zn e . O bok  P o 
w ia to w e g o  U rz ę d u  W y ż y w ie n ia  i 
R o ln ic tw a  d o  w y s ta w c ó w  n a le ż y  
Z w ią z e k  G o s p o d a rk i Z b o ż e m  i P a s zą , 
P a ń s tw o w e  K u r s y  W e te r y n a r y jn e ,  
In s t y ta t  B e h r in g a , U r z ą d  G o s p o d a r
k i W o d n e j i  in . C e n tra ln y  U rz ą d  
R o ln ic z y  p r z e d s ta w i p roces  u ję c ia  i 
ro z d z ia łu  p ro d u k tó w  ro ln ic z y c h  i 
r o ln ic z e g o  sp rzę tu . S p ó łd z ie ln ie  ro ln i
cze* zn a jd ą  n a  w y s ta w ie  ta k ż e  od p o 
w ie d n ie  m ie js c e . N ie  b ę d z ie  to  je d 
n a k  w y s ta w a , ja k a  b y  o d zw ie r c ie d la 
ła  je d y n ie  r o ln ic tw o  ch łop sk ie , g d y ż  
w y s tą p ią  tu  ró w n ie ż  w ie lk ie  w a r 
s z t a t y  ro ln e , a ob ok  n ich  Z a k ła d y  
p ro d u k u ją ce  n a s ion a , O ch ron a  R o 
ś lin  i K o n tr o la  N a s io n . N a w e t  la ik ó w  
m o g ą  za in te re s o w a ć  n ow oczesn e  m a 
s z y n y  i n a r z ę d z ia  ro ln ic ze , a z w ła 
s zc za  sz tu c zn a  w y lę g a r n ia ,  k tó ra  b ę 
d z ie  d e m o n s tro w a ła  c a ły  p roces  w y -  

i ku rs  z  f i l -

w y ś c ig i  kon n e 
„b ę d z ie  sobą“ .

C e le m  u ła tw ie n ia

P e rs e n k ó w k a  w ię c

lu d n ośc i w ie j

D w ie  są o s o b liw o śc i w  S a m b orsk ie j 
z b io rn ic y  ja j .  J ed n ą  j e j  a u to m a t ’ do 
so rto w a n ia , d ru g ą  p o m ieszczen ie . 
S ta r z y  sa m b o rza n ie  p a m ię ta ją  d a w 
n y  h o te l B u k ie ty ń s k ie g o  —  w ie lk ą  
p a r te ro w ą  la n d a rę , w  k tó r e j  i  sk lep

s k ie j m a s o w e g o  k o rz y s ta n ia  z  w y s ta -  korzeM 1y  b y ł  i  p r z e s tro n n y  z a ja zd
w y , D y r e k c ja  K o le i  W s c h o d n ie j m a 
z a rz ą d z ić , a ż e b y  p o c ią g i p r z y w o ż ą c e  
i  o d w o żą ce  g o śc i w y s ta w y  m ia ły  
p e w n ą  ilo ś ć  w o z ó w  p rzezn a czo n ych  
w y łą c z n ie  d la  n ich . B liż s z e  s z c z e g ó ły  
o ty m  p o d a m y  p ó źn ie j.

d la  w o z ó w  i k on i, h o te l i co  n a jw a ż 
n ie js z e  —  w ie lk a  sa la , w  k tó r e j  od 
b y w a ły  s ię k o n c e r ty  i b a le  i  p r z e d 
s ta w ie n ia  w ę d ro w n e g o  tea tru .

W  s a li t e j,  w  k tó r e j do d z iś  
s te rc zą  w s p o rn ik o w e  ko lu m n y  o ko-

h a n d lu  w  d n i p o w s ze d n ie  są  od  g o 
d z in y  8— 19. S p e c ja ln e , c z ę ś c io w o  o d 
m ien n e  g o d z in y  s p r z e d a ż y  i  h an d lu  
w y z n a c z o n e  są  d la  s k le p ó w  r o z 
d z ie la ją c y c h  śro d k i ż y w n o ś c i i  d la  
f r y z j e r ó w ,  d la  s k le p ó w  r o z d z ie 
la ją c y c h  t o w a r y  d lą  N ie m c ó w , d la  
ja d ło d a jn i,  d la  p r z e d s ię b io r s tw  s p r z e 
d a ż y  u lic z n e j (k io s k ó w ) ,  d la  z a k ła 
d ó w  r o z d z ia łu  m lek a , d la  fo t o g r a fó w  
i  f o t o g r a fó w  u lic zn y ch .

O  p o w y ż s z y m  z a r z ą d ze n iu  p r z y p o 
m in a m y  z a ró w n o  k u p com , ja k  i spo

raem  ro ln ic zy m . B ęd ą  te ż  i  ch łop sk ie

Przed składnica ja j w Sam borze, — ładowanie skrzyń na 
samochody ciężarowe

Odbudowa pałacu Staszica * o tw a r te j  w y n o s iła  w  m a ju  br. po - ra d o m s k ie g o , że  G u b e rn a to r  t e g o  o- 

S p ośród  d o m ó w  s z c z e g ó ln e j w a r to -  n a d  j4'0? 0 o só b ‘ W  to  c z a s ie  w  k rę gu , w y d a ł z a rz ą d ze n ie , m ocą
śc i a rc h ite k to n ic zn e j, u szk o d zo n ych  “ 1 . z a m k n ię ty c h  _ K o m ite tu
n a  sk u tek  d z ia ła ń  w o jen n yc h  i odbu- P l z e *>ywa o <..430 osób. L ic z b a  osób 
d o w a n y ch  ju ż  c a łk o w ic ie  s ta ra n ie m  2S o s zo n yc h  w yn o s iło  ok. 1.900.
W y d z ia łu  T e c h n ic z n e g o  Z a rza d u  z a k w a li f ik o w a n y c h  do k o r z y 

sta n ia  z e  św ia d czeń , a  w ię c  za ro w n o  
k o r z y s ta ją c y  _ ja k  i  o c ze k u ją c y , w y 
n o s iła  w  k w ie tn iu  b r .: d o ro ś li
76.(500, d z ie c i 38.400, ra z e m  115.000 
osób . N a  s z c z e g ó ln e  p o d k reś len ie  z a 
s łu g u je  fa k t , że  a k c ja  o f ia rn o ś c i 
w  W a r s z a w ie  s ta le  w z r a s ta ;  sum a 
o f ia r  o s ią g n ę ła  w  m a ju  ok. 500.200 
z ło ty ch .

łe c z eń s tw u , w  s z c z e g ó ln o ś c i p r z e je z d -  m ie js k ie g o  w  W a r s z a w ie ,  w y m ie n ić  
n ym , k t ó r z y  n ie je d n o k ro tn ie  n a  n ie -  n a le ż y  w  p ie r w s z y m  r z ę d z ie  p a ła c  
k o r z y ś ć  sw o ich  s p ra w  i  in te r e s ó w  S ta s z ic a  n a  K ra k o w s k im  P r z e d m ie -  
n i e  o r ie n tu ją  s ię  w  g o d z in a c h  h an d lu , śc iu . P a ła c  ten  zb u d o w a n y  w  la ta ch  
lw o w s k ic h  sk lep ó w . 1820-— 23 z in ic ja t y w y  ks. S ta n is ła w a

S ta s z ic a , w e d łu g  p ro je k tu  A n to n ie g o  

Jakie mamy szkoły ogrodnicze C o ra z ,z ie s o > w  s ty lu  w ó w c za s  m o d n e .
g o  n e o k la s y e y zm u , p r z e z n a c z o n y  zo~

N a  sk u tek  l ic z n y c h  z a p y ta ń  p o d a je -  s ta ł n a  s ie d z ib ę  T o w a r z y s t w a  P r z y ja -  
m y  sp is  s zk ó ł o g ro d n ic z y c h  n a  t e r e n ie  c ió ł N a u k . W  r . 1893 n a  z le c e n ie  ó w . p r z u h-}a A nnrl n „  n a ś ln d n in a n ia  
G e n e ra ln e g o  G u b e rn a to r s tw a : c zes n ych  w ła d z  ro s y js k ic h  p r z e p ro -  J  ~ 3  / •

A .  S z k o ły  je d n o ro c zn e : w  R o p -  w a d zo n o  g ru n to w n ą  p rz eb u d o w ę  p a -  A k c ja  >(Sasiedzki.e g o  d o ży w ia n ia
c z y c a c h  (p o w . D ę b ic a ) ,  T a rn o w ie ,  *&cu w  ce lu  n a d a n ia  m u ch a ra k te ru  
żeń s k a  w  W a r s z a w ie ,  w  U rs y n o w ie  b iz a n ty ń s k ie g o . P ra c e  p r o fe s o r a  a r-  
po-d W a r s z a w ą  (m ę s k a ) ,  w  Ł u k o w ie  c h ite k tu ry  M . L a to w ic z a  —  p r z e p ro .  
p o w . R a d z y ń , w  K ija n a c h  k . L u b lin a ; w a d zo n e  p o  rok u  1918, p r z y w r ó c i ły  
p o n a d to  z  ję z y k ie m  w y k ła d o w y m  u- p a ła c o w i p ie r w o tn y  s ty l  a rc h ite k to . 

w  Z a le s z c z y k a c h  i  w e  n ic zn y .
W  c za s ie  d z ia ła ń  w o je n n y c h  w  r.

1939 p a ła c  d o zn a ł p o w a żn y c h  u s zk o 
d zeń . O db u d ow ę je g o  r o z p o c z ę to  w  r.
1941/42, p r z y  c z y m  do c h w il i  ob ecn e j 
p ra c e  te  p o c ią g n ę ły  za  sobą  w y d a te k  
p r z e s z ło  500.000 z ł. O b ecn ie  w  p a ła cu  
Staszica m ie ś c i s ię  s z e r e g  in s ty tu c j i  
n a u k o w yc h  i  sp o łe c zn y ch  o r a z  b iu ra  

D z iś  w  d ru g im  d n iu  w y ś c ig ó w  lu -  Z a rz ą d u  m ie js k ie g o , 
b e łs k ich  t o ta l i z a t o r  lw o w s k i b ę d z ie  
c z y n n y  w  G a le r i i  M a r ia c k ie j ,  p i. M a -  R l ic h  łlld n o Ś C l
r ia c k i  5 w  p r z e d s p r z e d a ż y  od  g o d z . w  o s ta tn im  m ies ią cu  p r z y b y ło  .na e w F „ . „  ______

d 0 1 3 - te j i  w  c z a s ie  w y ś c ig ó w  s ta ły  p o b y t  do  W a r s z a w y  537 osób , d a rc z e  c z y  ro d z in n e  z m u s z a ły b y  do  n ic zn y m i. 
c a  14.15. P r o g r a m y  d z ien n e  d o  n a -  n a  p o b y t  c z a s o w y  w  dom ach  p r y w a t -  p o d ró ż o w a n ia  n a  te r e n ie  d y s tr y k tu  
c y c ia  ta m ż e  i  w  k io sk a ch . P r z y p o m ii-  n ych  z a m e ld o w a n o  12.560 osób , w  h o . '

Że s ta w k i p r z y jm u je  ty lk o  t o -  te la c h  6.820 osób . W  ty m  s a m y m  o- 
ru n z a to r  z w y c z a jn y  ' “

k t ó r e g o  p o c z ą w s z y  od unia 26 c z e rw 
ca  lu dność n ien iem ieck a  m oże  k o r z y 
sta ć  z  p u b lic zn yc h  ś ro d k ó w  lo k o m o c ji 
(k o le i  i  l in i i  a u to b u so w y ch ) na  t e r e 
n ie  c a łe g o  o k rę g u  je d y n ie  za  s p e c ja l
n ym  z e z w o le n ie m  p o lic y jn y m .

kra iń sk am  
L w o w i e .

B. S z k o ły  d w u le tn ie : w  T a rn o w ie ,  
U r s y n o w ie  p od  W a r s z a w ą ,  w  K i j a .  
u ach  k . L u b lin a  o ra z  w e L w o w ie  z  j ę 
z y k ie m  w y k ła d o w y m  u k ra iń sk im .

Gramy na Lublin

Rozw ój państwowej biblioteki X 
w Lublin ie

P a ń s tw o w a  b ib lio te k a  w  L u b lin ie  
w  o k re s ie  s w e g o  2- le tn ie g o  is tn ie n ia  
zn a c zn ie  s ię  ro zb u d o w a ła . O g ó ln ą  i-  
lo ść  k s ią ż ek  p o w ię k s zo n o  o ok o io
77.000 to m ó w ; s z c z e g ó ln ie  z a s i l i ia  
k s ię g o z b ió r  n ie d a w n o  o d n a le z io n a  
b a rd zo  w a r to ś c io w a  b ib lio te k a  z ło ż o 
na z  r o s y js k ic h  d z ie ł ;  b ib l io te k a  ta  
n a le ża ła  do d a w n e g o  g im n a z ju m  S ta 
s z ic a ; c a ły  z b ió r  z n a jd o w a ł s ię  w  lu 
b e lsk im  sp ich rzu  z b o ż o w y m , a  o b ec
n ie  z o s ta ł d o łą c zo n y  do zb io ru  P a ń 
s tw o w e j  B ib l io te k i w  L u b lin ie . P o .  
n a d to  n a le ż y  je s z c z e  w sp o m n ie ć  o
30.000 k s ią ż e k  h e b ra js k ic h , k tó r e  
r ó w n ie ż  p o m n o ży ły  k s ię g o z b ió r . B o 
g a t y  d z ia ł  r o z w in ię to  w  d z ie d z in ie  
p iś m ien n ic tw a . D o  b ib l io t e k i b ie żą c o  
n a d ch od z i s ta le  400 p ism .

W  ro k u  u b ie g ły m  w y p o ż y c z o n o  
3.650 k s ią ż ek . W y m ia n a  k s ią ż e k  i  
p ism  o ż y w ia  s ię  ob ecn ie  c o ra z  b a r -  

Z w ra c a m y  u w a g ę  n a s zy ch  c z y te ln i-  d z ie j  w s k u te k  n a w ią z a n ia  k o n ta k tu
k ó w  —  ty c h , k tó r y c h  s p ra w y  g o sp o -  z 33 b ib l io te k a m i k r a jo w y m i i  z a g r a -

d z ie c i"  w  W a r s z a w ie  w y k a z u je  d a l
s zy . r o z w ó j. O b ecn ie  p o s z c z e g ó ln e  d o . 
m y  d o ż y w ia ją  in d yw id u a ln ie  2.567 
b ied n ych  d z ie c i,  w  ty m  2.215 co d z ie n 
n ie . L ic z b a  ta  w  stosunku  do ogó łu  
m ie s zk a ń c ó w  m ia s ta  n ie  je s t  w ie lk a , 
ś w ia d c z y  jed n a k  d o b itn ie , iż  są lu d z ie  
d o b re j w o li, k tó r z y  n ie za le ż n ie  od a k 
c j i  o p iek i sp o łe c zn e j p o m a g a ją  u b o 
g i e j  d z ia tw ie . Z  u zn a n iem  n a le ż y  p o d 
k re ś lić , iż  p r z e w a ż n a  c zę ś ć  osób  d o 
ż y w ia ją c y c h  d z ie c i r e k ru tu je  s ię  z 
w a r s tw  s łab o  u p osażon ych .

Ograniczenia na kolejach

za ś  t n w ł  zw yc .za J'ny  i  p o r z ą d k o w y  k r e s ;e w y je c h a ło  z m ia s ta  970 m ie s z -
b y  ta c zn e j (a c c u m u la t iy )  n ie  m a , k a ń c ó w . z a m e ld o w a n y c h  n a  s ta łe , Adresy Urzędów Dzielnicowych

Najpilniejszym dzieciom
h n b y lrn  O p ie k u ń c zy  w  D ro 
h ob yczu , n a js ta r s z y  w  d y s t r y k c ie  G a -

s w e g o  i-

m. Lwowa12.395 za m e ld o w a n y c h  c za so w o  
d o m a ch  i 12.400 w  hote la ch .

W  o k re s ie  s p ra w o z d a w c zy m  z a iio -  D z ie ln ic a  I  —  „ ś r ó d m ie ś c ie " :  u l.
t o w a n o  970 u ro d zeń  i  1.385 z g o n o w ; R u to w s k ie g o  (L a n g e g a s s e )  N r  10 ;

( . . , ,  -  „  Z™ * zkÓW " O s k i c h  z a ™ r t °  L 2 7 3 ' D z ie ln ic a  I I  -  „ L a s  c e s a r s k i" :  u l.     B_ ,
s tn ie n  g  ną  s w o ją  u w a g ę  z w ra c a  W z o r o w e  p a s ie k i W R a d o m s k im  P ie k a r s k a  (B a c k e rg a s s e ) N r .  17 ; z } ( w  m a ju  o k o ło  3.000 z ł, a  w  b ie ż .
n a  dzLec p  ie . D z ie ln ic a  I I I  —  „Ź r ó d la n a  g ó r a " :  m ie s ią c u  w p ły n ę ło  ju ż  p o n ad  5.000 zł.

Dla polskich jeńców
J a k  s tw ie r d z a ją  sp ra w o z d a n ia  m ie 

s ię c zn e  P .  C. K . w  M ie c h o w ie , lu d 
n ość  p o w ia tu  m ie c h o w s k ie g o  w y k a 
z u je  du żą  o f ia rn o ś ć  n a  r z e c z  p o lsk ich  
je ń c ó w  w o je n n yc h , p r z e b y w a ją c y c h  
w  ob o za ch  n a  t e r e n ie  R z e s z y . W  m . 
k w ie tn iu  b r . P . C. K .  o s ią g n ą ł z d o 
b ro w o ln y c h  o f ia r  su m ę p o n ad  15.000

J a k  w  rok u  u b ie g ły m , t a k  j w  b ie .  W  t r o s c e  o  n a le ż y te  u tr z y m a n ie  ul. B a to r e g o  (W e h m a e b t s t r . )  N r .  38 ; 
z ą c y m  —  p o a  K on iec n a u k i z d ro w o tn o ś c i w  p s z c z e la r s w ie  p r z e -  n  .

P o ls k i  K o m it e t  O p ie k u ń czy  S g g  n a  t e r e n ie  °'k r ^  ra d o m '  u l św  Z o U i f  S o 7 h i e ^ r  1 n  T
n a jp i ln ie js z e  d z ie c i p a k i e i i f i  cu_ s k ieS °  o d p o w ied n ią  ilo ś ć  k o n tro le -  s w - Z o fu  (S o p h ie n s t r . )  N r  6,
k ie r k ó w  i  p ie rn ik ó w . W e d łu g  w y k a z u  r ó w  ch o rób  p s zc ze lich . W  w yp a d k u
k ie r o w n ik ó w  szk ó ł p o w s ze ch n yc h    s tw ie rd z e n ia  ch o ro b y  k o n tr o le r  l ik w i-
d z ie e i  p r z e z n a c z o n y c h  do o d zn a c zen ia  d u je  p o s z c z e g ó ln e  pnie^ lub  n a w e t  ca -
w  D ro h o b y c z u  je s t  190, w  B o r y sł a _ p a s ie k ę , w  za le żn o ś c i od  za s ię g u
w iu  370, a  w  in n ych  15 m ie js c o w o ] s tan u  za c h o rze n ia , p r z y  c z y m  w ła ś c i-
śc ia ch  p o w ia tu , w  k tó ry c h  z n a jd u ją  c ie l p a s ie k i o t r z y m u je  z w r o t  k o s z tó w  p ’ . G o łu ch ow sk ich  (T h e a t e r p la t z )  14; je k tu je  s ię  w  p o w . ję d r z e jo w s k im  bu-
s ię  s z k o ły  p o lsk ie , j£ s t  d z ie c i 340. od  O k r . Z w ią z k u  P s z c z e la r z y .  P r z y  -  - - •   —  -  - ■ ■ J   1  *•

K o m it e t  w y s ia ł  ju ż  do w s z y s tk ic h  ch orob a ch  sk o m p lik o w a n y ch , nasu -

D z ie ln ic a  V  —  „P o l i t e c h n ik a " :  u l. 
T o m ic k ie g o  (T h o m a s g a s s e ) N r .  18;

D z ie ln ic a  V I  —  „ D w o r z e c  G łó w n y " :  
u l. J a n o w sk a  (W e s t s t r a s s e )  N r .  l l a ;  

D z ie ln ic a  V I I  —  „ Z a m a r s t y n ó w " :

S u m y  te  p rz e k a z a n o  do d y s p o z y c j i  
Z a rz ą d u  G łó w n e b g o  P .  C. K .  w  W a r 
s za w ie .

Ok. 1.5 m iliona zł na budowę 
mleczarń

W  ra m a ch  p la n u  b u d o w y  m le c za rń  
n a  t e r e n ie  o k rę g u  ra d o m s k ie g o  p ro -

ryn ck ich  k a p ite la ch , o d b yw a  s ię  n a j
g łó w n ie js z y  p ro c es  zb io ru  ja j .  T u  
od b ie ra  s ię  i  o d w a ża  ja ja  p r z y w ie 
z ion e  p r z e z  p ro d u c en tó w , p r z e ś w ie 
t la  s ię  je  d la  r o z e z n a n ia  ich  ak ośc i, 
s o r tu je  i ła d u je  do  sk rzy n e k , w z g lę 
d n ie  p rz e zn a c za  d la  k o n s e rw a c ji w  
w o d z ie  w a p ien n e j.

S o r to w n ia  o  n a p ę d z ie  e le k t r y c z 
n y m  je s t  sk o m p lik o w a n y m  p r z y r z ą 
dem , k tó r y  s tru m ień  ja j  to c zą c y c h  
się w  p o ch y ły m  k o ry c ie , p r z e p u s zc za  
p r z e z  p r z e ś w ie t la ją c y  p ro m ie ń  ( r o 
b o tn ica  e lim in u je  n ie z d a tn e ),  a n a 
s tęp n ie  p r z e p ro w a d z a  p r z e z  m ech a 
n ic zn e  k o n ta k ty  n a s ta w io n e  w  sy
s te m ie  d ź w ig o w y m  ta k , ż e  ja jo  z o 
s ta je  od rzu con e do w ła ś c iw e g o  d z ia 
łu , g d y  w to c z y  s ię  na  k o n ta k t  od po
w ia d a ją c y  je g o  c ię ża ro w i. W  -en 
sposób  u zy sk u je  s ię  p o d z ia ł na  6 k a 
t e g o r i i ,  z  k tó r y c h  „ S “  je s t  n a jle p 
szą , sp ec ja ln ą  , a  n a jp oś łed n  e js z ą  
ta , k tó ra  zb ie ra  j a ja  o  c ię ż a r z e  
m n ie js z y m  od  45 g.

D ok on a n e  od  roku  s c e n tra liz o w a n ie  

skupu  j a j  w y m a g a ło  s tw o r z e n ia  n a 

le ż y t e g o  w a rs z ta tu  i  o r g a n iz a c j i  p ra 

cy . W a ż n y  p ro b le m  k o n s e rw a c ji r o z 

w ią za n o  p r z e z  w b u d o w a n ie  w  p r z e 

s tron n ych  s ta ry c h  p iw n ic a c h  da w n e

g o  h o te lu  b e to n o w yc h  o lb rz y m ic h  k a 

dz i, w  k tó ry ch  d a  s ię  p r z e c h o w a ć  d o  

p ó ł m ilio n a  j a j  —  a  je s z c z e  na  d ru 

g ie  t y le  bu du je  s ię  n o w e  zb io rn ik i-  

P r z e c h o d z ić  t ę d y  m a ją  j a ja  z  ob sza 

ru  D ro h o b y c za , S ta r e g o  S a m b ora , 

T u r k i  i  S a m b o ra , w  k tó ry c h  to  m ia 

s tach  p o ś red n ic zą c e  z b io rn ic e  ś c ią 

g a ją  p rod u k t d o s ta rc z a n y  p r z e z  260 

p u n k tó w  zb io rc zy ch .

D la  p o d n ie s ien ia  ja k o ś c i p ro d u k c ji 

z a in s ta lo w a n o  in k u b a to r iu m  —  p r z e 

m y ś ln ie  sk o n s tru o w a n ą  sz tu c zn ą  w y 

lę g a rn ię , sk ąd  z  d o b o ro w e g o  w y lę 

g o w e g o  m a te r ia łu  b ęd ą  s ię  ro zch o 

d z iły  po w s ia ch  n a jle p s z e  ra s o w e  

n iosk i.
 i o----------  — — -

Galicja przoduje 
w hodowli jedwabników

W  b ie żą c y m  rok u  zn o w u  d a ł s ię  
z a u w a ż y ć  d a ls z y  w z r o s t  z a in te r e s o 
w a n ia  s ię  a k c ją  jed w a b n ic zą . G d y  w  
ub. roku  m ie l iś m y  ty lk o  1680 h o d o w li, 
to  ob ecn ie  m a m y  ich  ju ż  2400. I lo ś ć  
ja je c z e k  ro z p ro w a d zo n y c h  do w y lę g u  
w  p o ró w n a n iu  do  rok u  1942, w z r o 
s ła  z  15.000 g r a m ó w  do 22 ty s ię c y . 
Z  ja je c z e k  ty c h  zd o łan o  w yh o d o w a ć  
pon ad  22 m il io n y  g ą s ie n ic , k tó r e  p o 
w in n y  dać 44.000 k g  op rzęd u .

P r z o d u ją c y m  o k rę g ie m  w  h o d o w li 
je s t  w  t e j  c h w ili  O k r ę g  lw o w s k i 
p r z y  935 h od ow ca ch  i 9100 g r a m ó w  
ja je c z e k . O k r ę g  w a rs z a w s k i po  G a 
l i c j i  i  O k rę g u  k ra k o w s k im  s to i u a  
t r z e c im  m ie js cu  p r z y  lic z b ie  287 ho
d o w li i  3360 g r  ja je c z e k .

*

W  dn iu  30. V I .  b r. za k oń czon o  w  
M ila n ó w k u  p o d  W a r s z a w ą  d ru g i z  
k o le i  k u rs  je d w a b n ic z y  d la  in s tru k 
to r ó w  p o w ia to w y c h . K u rs  ten , ob 
sa d zo n y  p r z e z  54 u c zes tn ik ó w  za  
w s z y s tk ic h  O k r ę g ó w  u rz ą d z o n y  z o 
s ta ł z  in ic ja t y w y  W y d z ia łu  W y ż y 
w ie n ia  i  R o ln ic tw a  p r z y  R z ą d z ie  G en . 
Gub.

P r o g r a m  ku rsu  o b e jm o w a ł c a łk o w i
t e  p r z e s zk o le n ie  p ra k ty c z n e  i  te o re 
ty c zn e  w  z a k re s ie  h o d o w li je d w a b 
n ik a  i  u p ra w y  m o r w y  b ia łe j.  P r z e z  
o k o ło  30 d n i u c z e s tn ic y  w y s łu c h a li 
p r z e s z ło  70 w y k ła d ó w , o d b y li p ra k 
t y k ę  w  s zk ó łce  m o rw o w e j w  Z u łw i-  
n ie , ja k  r ó w n ie ż  r o b il i  ć w ic z e n ia  w  
za k re s ie  p r z e m y s łu  je d w a b n ic z e g o  w  '  
fa b r y c e  s z tu c zn e g o  je d w a b iu  C D S J  
w  M ila n ó w k u . K a ż d y  z u c ze s tn ik ó w  
p r z y g o to w a ł  i  w y g ło s i ł  n a  kursie! 
r e f e r a t  p r o p a g a n d o w o - in fo m a c y jn y  i  
w y k o n a ł k o m p le t  ek s p o n a tó w  p r o 
p a g a n d o w y ch , p o m o cn ych  do p r z y 
s z łe j p ra c y  w  te ren ie .

A b s o lw e n c i I I  ku rsu  in s tru k to r 
s k ie g o  w  M ila n ó w k u  za tru d n ien i bę
dą  ja k o  in s tru k to r z y  p o w ia to w i je d -  
w a b n ic tw a  , w z g lę d n ie  ja k o  k ie ro w 
n ic y  p r z y k ła d o w e j h od ow li.

s z k ó ł o g ó łe m  900 p a k ie tó w .

Znaleziono
d o k u m e n ty  p a  n a zw is k o  D ż u g a n  K a 
z im ie r z ;  od eb ra ć  m ożn a  w  R e d a k c ji

w a ją c y c h  p e w n e  -w ą tp liw ośc i o d s ta 
w ia  s ię  p r ó b k i do  In s ty tu tu  B a k te r io 
lo g ic z n e g o .

Z  ofiarności społecznej
L ic z b a  osób  k o r z y s ta ją c y c h

S o k o ła  4, p o k ó j 20,  w  g o d z .  10— 11 . ś w ia d c z e ń  w  W a r s z a w ie  w  op iece

D z ie ln ic a  V I I I  —  „ W in n ik i " :  u l. 
G łó w n a  (H a u p ts t r a s s e )

D z ie ln ic a  I X  —  „Z im n a  W o d a " :  
Z im n a  W o d a , w i l la  „ J a s n a " ;

D z ie ln ic a  X  —  „ L a s  m ie js k i " :  
B rzu c h o w ic e  

D z ie ln ic a  X I  —  „ N a d  P e ł t w ią " :  
M a le c h ó w

d o w ę  sześc iu  m le c za rń  o k rę g o w y c h , 
a- m ia n o w ic ie  w  J ę d r z e jo w ie ,  S z c z e k o 
c in ach , W o d z is ła w iu , W ło s z c z o w ie , 
S ę d z is z o w ie  i O k s ie , k o s z te m  ok. p ó ł
t o r a  m ilio n a  zł. N ie z a le ż n ie  od  te g o  
p r o je k to w a n e  je s t  z a m ie n ie n ie  s z e r e 
g u  m n ie js z y c h  m le c za rń  n a  s ta c je  
śm ie ta n k o w e , k tó r e  p o d le g a ć  będą  
m le c za rn io m  o k rę g o w y m . IWÓW -  SOBIESKIEGO 15



P U B U C Z N E  U P O M N I E N I S  P O D A T K O W E

P ł a t n y  j e s t :

D o  d n i a  5 _ g o  l i p c a  1 9 4 3 : P o d a t e k  o d  e n e r g i i  e l e k t r y c z n e j  z a  c z a s  

® d  1 6 - g o  d o  o s t a t n i e g o  d n i a  u b i e g ł e g o  m ie s i ą c a .
D o  d n i a  7 - g o  l i p c a  1 9 4 3 :  P o d a t e k  o d  u p o s a ż e ń .
D o  d n ia  1 5 - g o  l i p c a  1 9 4 3 :  P o d a t e k  o b r o t o w y  —  z a l i c z k i  m i e s i ę c z n e  i 

k w a r t a l n e  o r a z  o p ł a t y  n a  F u n d u s z  P r a c y  o d  ż a r ó w e k  e l e k t r y c z n y c h .

D o  d n ia  2 0 _ g o  l i p c a  1 9 4 3 :  P o d a t e k  o d  e n e r g i i  e l e k t r y c z n e j  z a  p i e r w 

s z y c h  15  d n i  b i e ż ą c e g o  m ie s i ą c a .
D o  d n i a  3 1 - g o  l i p c a  1 9 4 3 :  P o d a t e k  o d  k a p i t a ł ó w  i  r e n t  o d  u d z i a ł ó w  

b r u t t o .
"W  k a ż d ą  s o b o t ę :  P o d a t e k  o d  u b o ju .
W » c i ą g u  d n i  14, l i c z ą c  o d  d n ia  z a m k n i ę c i a  r a c h u n k o w e g o : P o d a t e k  

o d  k a p i t a ł ó w  i  r e n t  o d  s p e c j a l n y c h  r a c h u n k ó w  b i e ż ą c y c h .  _
R ó w n o c z e ś n i e  w z j - w a  s i ę  d o  u i s z c z e n i a  w s z e l k i c h  n a l e ż n o ś c i  p o 

d a t k o w y c h ,  p ł a t n y c h  c z y  t o  z  p o w o d u  u p ł y w u  t e r m i n ó w  p ł a t n o ś c i  c z y  t e z  

z p o w o d u  w y m i a r u  w z g l -  d o d a t k o w e g o  w y m i a r u .
N i c u i s z c z o n e  w  w y ż e j  w y m i e n i o n y c h  t e r m i n a c h  n a l e ż n o ś c i  b ę d ą  

ś c i ą g n i ę t e  w  d r o d z e  e g z e k u c j i  b e z  d a l s z e g o  u p o m n i e n i a .
P r z y  u i s z c z a n i u  w s z e l k i c h  n a l e ż n o ś c i  p o d a t k o w y c h  p o  u p ł y w i e  t e r 

m i n ó w  p ł a t n o ś c i  p o b r a n e  b ę d ą  u s t a w o w e  o d s e t k i  z w ł o k i .
C e l e m  u n i k n i ę c i a  z a t o r u  p r z y  K a s a c h  U r z ę d ó w  S k a r b o w y c h  u p r a s z a  

s i ę  o  n i e o d k ł a d a n i e  w p ł a t  n a  o s t a t n i  d z i e ń .

L w ó w .  d n i a  20  c z e r w c a  1943-
I n s p e k t o r  S k a r b o w y  n a  L w ó w - M i a s t o

O K R Ę G O W A  G R U P A  R Z E M I O S Ł O  —  L W Ó W

K U P I Ę  z a r a z  m a s z y n ę  S i n g e r a  k r y 
t ą  w  d o b r y m  s t a n i e  lu b  i n n e j  m a r k i  
k r y t ą  w  d o b r y m  s t a n i e .  S o b i e s k i e g o  
n r  2 ,  I I .  p . ,  m i e s z k .  1 2 , g a n e k .

K U P I Ę  z a r a z  ł a d n y  p ł a s z c z y k  l e t n i  

n a  c z t e r o l e t n i e g o  c h ł o p c z y k a .  P l a c  
M a r i a c k i  1 0 , I I .  p . ,  m .  1 2 ,  g a n e k . .

M Ł O D E G O  p s a  p o d w ó r z o w e g o  k u p i 

m y .  D e b r e  o b c h o d z e n i e  s i ę  z a p e w n i o 
n e .  V .  E  ,M .  A k a d e m i c k a  1 1 .  2 5 0 3 3

W Ó Z E K  g ł ę b o - k i  K o n k o n  w  d o b r y m  
s t a n i e  s p r z e d a m  A s n y k a  1 , m .  11 
b i a i  y d z w o n e k  . 2 5 0 3 5

M U Z Y C Z N E  i n s t r u m e n t y  u ż y w a n e  

t a k ż e  u s z k o d z o n e  k u p u j e  p r a c o w n i a ,  
W u j n e r s t r a s s e  5 1 . 2 5 0 6 4

K U P I Ę  b u n d ę  p o d r ó ż n ą  i  f u t r o  s p o r  
t o w e ,  n a j c h ę t n i e j  k a n g u r y ,  t a s m a n y  

n a  s 'u s z n e g o .  G a z .  L w .  2 4 9 4 0

K U P I Ę  g r o b o w i e c  n a  Ł y c z a k o w i e .  

L i s t y  G a z .  L w .  n r  2 4 9 4 4

K U P I Ę  ś r e d n i e j  w i e l k o ś c i  m a s z y n k ę  
d o  l o d ó w ,  c e n a  o b o j ę t n a .  O d p o w i e d ź  
k i e r o w a ć  K a l i c k a  1 5 , m .  1 4 .  2498G

W s z y s c y  s a m o i s t n i  r z e m i e ś l n i c y  , k t ó r z y  o t r z y m a l i  o d m o w ę  w  u d z ie -  

l e n i a  im  k o n c e s j i  j a k  r ó w n i e ż  i  w s z y s c y  c z e l a d n i c y ,  k t ó r z y  p r z e z  o d m o w 
n e  k o n c e s j e  i c h  m a j s t r ó w  s t a l i  l u b  s t a n ą  s i ę  bezrobatnynu  w .n n t z g ł o s i ć  

s i e  n a t y c h m i a s t  w  O k r ę g o w e j  G r u p i e  R z e m i o s ł o .  L w ó w ,  O c h r o n e k  8 / I I I -

p o k ó j  3 U .  O k r ę g o w a  G r u p a  R z e m i o s ł o  —  K i t O l I N E

O K R Ę G O W A  G R U P A  R Z E M I O S Ł O  -  L W Ó W

O G Ł O S Z E H S E

- w  n i e d z i e l ą ,  d n i a  i l i p c a  194 3  o  g o d z .  11 z e b r a n i e  r z e m i e ś l n i k ó w

*  G l J°esi'U  r z e c z ą  z r o z u m i a ł ą ,  ż e  w s z y s c y  r z e m i e ś l n i c y  o k r ę g u  G r ó d e k  

w e z m ą  w  n i m  u d z ia J .  G r u p a  a i e m i „ s to  -  K R O H N E

A  J .  P -  M A C I E J  K O Ł T O W S K J  i  
f  f u n k c j o n a r i u s z  s ą d o w y  z m a r ł  jj 

d n i a  3 0 . c z e r w c a  1 9 4 8  r .  p o  d łu  »
g j c h  a  c i ę ż k i c h  c i e r p i e n i a c h ,  z a - 1  

u p a t r z o n y  Ś w .  S a k r a m e n t a m i ,  j, 

p r z e ż y w s z y  l a t  5 5 .  O b r z ę d  p o -  j 
g r z e b o w y  o d b ę d z i e  s i ę  w  s o b o t ę  1 

d n i a  3 . l i p c a  1 9 4 3  r . ,  z  D o m u  I 
P r z e d i p o g r z e b o w e g o  w e  L w o w i e  r 

p r z y  u l .  K o c h a n o w s k i e g o  1. 9 4 ,  
n a  c m e n t a r z  Ł y c z a k o w s k i ,  —  n a  , 
k t ó r y  t o  s m u t n y  o b r z ę d  K r e w -  ] 
n y c h .  P r z y j a c i ó ł  i  Z n a j o m y c h  j 

3 z - a p r a s z - a  w  g ł ę b o k i m  s m u t ik u  5 

; p o g r ą ż o n a  Ż o n a .

t ś .  p .  z  L a u f e r s w e i ł e r ó w  
R E S A  B I S A N Z  p o c i e s z o n a  1 

Ś w .  R e l i g i ą ,  z a s n u ł a  w  P a n u  i 
d n i a  2 .  l i p c a  1 9 4 3 ,  p r z e ż y w s z y  
l a t  7 3 . N a  o b r z ę d  p o g r z e b o w y ,  j 

k t ó r y  o d b ę d z i e  s i ę  d n i a  3 . l i p c a  
1 9 4 3  r . ,  o  g o d z i n i e  1 7 .  z  D o m u  
P r z e d p o g r z o b o w e g o  p r z y  u l .  K o -  : 

c h a .n o  w s k i  e g o  1. 9 4  n a  c m e n t a r z  . 
| Ł y c z a k o w s k i  z a p r a s z a j ą  w s r z y S t -   ̂
| k i c h  K r e w n y c h ,  P r z y j a c i ó ł  i  Z n a  j 

[ j o m y c b  s t r o s - k a n i
C ó r k a  i  Z i ę c .

W  d r u g ą ,  b o l e s n ą  r o c z n i c ę  
X  ś m i e r c i  ś .  p. L E O N A R D A  

L A U D Y  o d p r a w i o n e  z o s t a n i e  
Ż A Ł O B N E  N A B O Ż E Ń S T W O  

w  k o ś c i e l e  M a t k i  B o s k i  o j  O s t r o 
b r a m s k i e j  d n i a  4 .  l i p c a  1 9 4 3  r  
o  g o d z .  1 0 7 *  r a n o ,  n a  k t ó r e  z a  
p r a s z a j ą  K r e w n y c h ,  P r z y j a c i ó ł  i  

Z n a j o m y c h
Rodzice i  Siostra.

S P R Z E D A M  p a n t o f e l k i  d a m s k i e  l e t -  

n i e  M a r n o  -  b i a ł e  n r  3 8 .  K a l e r a a  

ó . a ,  I .  P - ,  m i e s z k .  z & z a a

S P R Z E D A M  u b r a n i e  ł  k o s t i u m  s k r o  
j o n e  k o l o r .  p c v p i e l a t ; o d  4  d o  7 - m e j  
C h o r ą ż c z y z n y  2 4 , I .  P . ,  m .  3 . 2 n o - 3

P A T E F O N  m a r k i  s z w a j c a r s k i e j  w a 

l i z k o w y ,  u b r a n i e  c i e m n e  n a  ś r e d n i e  
- g o  s p r z e d a m .  Ł y c z a k o w s k a  7 0 , m .  5 .

S P R Z E D A M  d a m s k i e  e l e g a n c k i e  n o 
w e  l a k i e r k i  3 4 . P i e r a c k i e g o  7 2 ,  m .  5

S P R Z E D A M  j a s n e  i i b r a n i e  n i e n o a z o -  

n e  ś r e d n i e m u .  G ł ę b o k a  1 0 ,  m .  s z e ś ć ,  

o d  11  d o  1 3  g o d z . ______________________ 2 5 2 4 4

M A S Z Y N Ę  d o  s z y c i a  p i e r ś c i e n i o w ą  

d a m s k ą  k u p i ę .  M o ż e  b y ć  d o b r z e  u z y  

w a n a .  S p i e s z n e  l i s t y  G .  L .  2 5 2 0 2

F U T R O  m ę s k i e  t c h ó r z e ,  w i e r z c h  p o 
p i e l a t y ,  k o ł n i e r z  k r ó t k i  k r y m s k i  —  
s p r z e d a m .  L i s t o p a d a  3 6 , m ie s z k . _  6 : 

g a n e k  p r a w y .  2 5 1 9 9

K U P I Ę  z e  / K i t a  b r a n s o l e t k ę ,  p i e r ś c i o  

n e k  i  m e d a l i k  z  ł a ń c u s z k i e m .  L i s t y  
d o  G a z .  L w .  2 5 1 9 4

K U P I Ę  u b r a n i e  w  d o b r y m  g a t u n k u  

d o  u s z y c i a .  G a z .  L w  n r  2 5 2 0 3  ,

S P R Z E D A M  k r y t ą  m a s z y n ę  S i n g e r a ,  
u l .  H a l i c k a  1 5 ,  I I I .  P . ,  m .  8 . 2 5 1 8 2

K U P I Ę  w i z y t o w e  s p o d n i e  a ł  o d  112  
d o  1 1 4  c m . ,  s z e r o k i e ,  u l .  S e r b s k a  4 , 

I I I .  p . ,  m i e s z k .  7 . 2 5 1 8 6

S P R Z E D A M  k o s t i u m  c z a r n y  n o w y  
n a  n i ż s z ą .  M ą c z y ń s k i e g o  2 1 ,  I I . _  P . ,  
m i e s z k a ń i o  7 .  2 5 1 9 0

S P O D N I E ,  p ł a s z c z  d a m s k i  w e ł n i a n y  

b i a ł e ,  w e ł n i a n a  s u k n i a  i  p ł a s z c z  
d a m s k i  c z a r n e ,  p r o c h o w n i k  m ę s k i ,  
b i e l i z n a  p o ś c i e l o w a ,  s t o ł o w a  i  i n n a ,

I b u c i k i ,  b u t y  z  c h o l e w a m i ,  w s z y s t k o  
p r i m a ,  b i u r k o  ! d ę b o w e , ,  p o r c e l a n a  i  
t .  d .  O g l ą d a ć :  Z o f i i  4 2 ,  m .  j e d e n .

P R Z Y J D Ę  d o  d o m u  k u p i ę  O B R A Z Y ;
d o k ł a d n y  o p i s  d o  G a z .  L w .  n r  2 o 2 2 8

S P R Z E D A M  f u t r o  s e i s i k in o w e  m o d n e  

l u ź n e  p a n t o f l e  b r ą z o w e  n o w e  n a  k o l 
k o w y c h  k o t u r n a c h  n r .  3 5 . L w ó w ,  u l .  
B u ł g a r s k a  1 m .  4  o d  1(1— 2 0 . 2 4 8 7 9

K U P I Ę  m a r y n a r k ę  n a  ś r e d n i e g o  w  
d o b r y m  s t a n i e .  L w ó w ,  u l .  S t a s z i c a  8  

I  p .  m .  12  o d  1— 3  i  6 — 8  2 5 2 5 3

K U P I Ę  m e s z t y  d a m s k i e  c z a r n e  n r .  
4 0 .  S P R Z E D A M  k o s t i u m  n a  s z c z u p ł ą  

n i s k ą .  P l a c  P r u s a  8  m i e s z k .  5 .  v

K U P I Ę  d a m s k i  r o w e r  w  d o b r y m  s t a 

n i e .  L w ó w ,  S a p i e h y  9  m .  7 .  2 5 2 5 1

K O S T I U M  E L E G A N C K I  p r a w i e  n o 
w y  s p r z e d a m .  L w ó w ,  u l .  Ż u l i ń s k i e g o  
9  m i e s z k .  4  o d  4— 6 - t e j .  2 5 5 0 9

S P R Z E D A M  k o s t i u m  j a s n y  PoPielaty 
p e l e r y n ę  g u m o w ą .  p i ę k n ą  s u k n i ę  
f r a n c u s k ą ,  s u k n i ę  d o  ż a ł o b y ,  s w e t e r ,  

, p e l e r y n k ę  z l i s a  s r e b r n e g o  p a n t o f l e  
n r  3 5 - 3 6 .  B o n i f r a t r ó w  8  m .  s z e ś ć  v

£” * R Z E D A M  p a t e f o n  w a l i z k o w y  z u 

p n i e  n o w y  m a r k i  r o s y j s k i e j  L w ó w  
 ............................................... 2 5 1 2 2S t r z e l e c k i  1 0  m .  3 .

G R O B O W I E C  n a  Ł y c z a k o w i e  k u p i ę .  
L i s  t y  G a z .  L w .  2 5 2 7 3

S P R Z E D A M  u b r a n i e  c i e m n o  p o p i e 
l a t e  ś r e d n i e m u  w y ż s z e m u ,  n o w e  u l.  

O b e r t y ń s k a  * 36, m .  2 . 2 5 2 7 1

M O T ( > R  r o p n y  6  d o  1 0  k o n i  k u p i ę  
n a t y c h m i a s t .  Z g ł o s z e n i a  H i t l e r  R i n g  

2 6 — 2 4 ,  G ł u c h o m e s k i .  2 5 2 7 0

J A M N I K I  s z c z e n i ę t a  r a s o w e  s p r z e d a  
S k l e p  Z o o l o g i c z n y ,  —  L w ó w ,  u l i c a  
Ł o z i ń s k i  e g o  1 2 5 2 7 2

S P R Z E D A M  J E D N Ą  T O N Ę  W I T R I O  
L U  Ż E L A Z A  ( F e r r u m  s u l f u r i c u m ) .  
Z g ł o s z e n i a :  R e k l a m a ,  S y k s t u s k a  2 1 , 
p o d  , , F e r r u m “ . 2 5 2 5 3

A L U M I N I O W E  p ł y t y  2 0 0 X 1 2 0  —  

2 4 0 X 1 3 0  c m  p i l n i e  k u p i ę .  L i s t y  d o  
A d m .  G a z .  L w .  2 5 2 8 5

K S I Ą Ż K I  p o w i e ś c i o w e  i  n a u k o w e  —  

z b i o r o w e  k u p u j ę .  G a z .  L w .  2 5 1 8 7

M A S Z Y N Ę  S i n g e r a  k r a w i e c k ą  d u ż ą ,  
s t a n  b a r d z o  d o b r y ,  s p r z e d a m .  K l e p a -  
r o w s k a  c z t e r y ,  m i e s z k .  o s i e m ,  I .  p-.

K U P I Ę  f i i t r o ,  s p ó d  b a r a n k i  ( b i b r o -  
l e )  w  d o b r y m  s t a n i e .  W i a d o m o ś ć  l i 
s t o w n a  Ż ó ł k i e w ,  B e r n a t o w i c z a  n r  3 , 
M .  S t e f a n o w a .  2 5 1 0 2

S P R Z E D A M  s e r w i s  n a  12  o s ó b  k o -  
b a l d o w y ,  m a r y n a r k ę  z  k a m i z e l k ą  n a  
ś r e d n i e g o ,  s u k n i ę  c z a r n ą  k r e p - s a t i n  
i  i o r ż e t o w ą .  O s s o l i ń s k i c h  1 3 , m .  4 .

K O S T I U M  p o p i e l a t y  n a  ś r e d n i ą  d o  
s p r z e d a n i a ; 2 — 4  lu b  p o  7 - m e j ,  S w .  
A n n y  3 , m .  1 9 ,  o f i c y n y .  25154

1 5 0  S K R Z Y Ń  n i e u ż y w a n y c h  o  w y m i j a  
r z e  7 6 ,  4 3 ,  35  s p r z e d a m .  W i a d o m o ś ć  
S k l e p  s p o ż y w c z y  M .  C h a r a s z k i e w i c z ,  
L w ó w  P l .  K a p i t u l n y  3 . 2 5 1 0 0

R A D I O  l a m p o w e  l e p s z e  w  d o b r y m  
s t a n i e  k u p i ę .  Z g ł o s z e n i a :  Ł y c z a k o w 

s k a  1 7 ,  R e s t a u r a c j a .  2 5 1 5 5

Z N A C Z K I  p o c z t o w e  r o z m a i t e ,  p o j e 

d y n c z e  lu b  w  z b i o r a c h ,  p r z y j d ę  d o  
d o m u .  k u p i ę .  L i 3 t y  G a z .  L w .  2 5 1 2 7

S P R Z E D A M  f u t r o  d a m s k i e  —  ł a p k i  
b r e i t s c h w a n c o w e  n a j n o w s z y  f a s o n  i 

f u t r o  m ę s k i e ,  s p ó d  t c h ó r z e .  B o c z n a  
Ż e r o m s k i e g o  6 , m .  2 . 2 5 0 9 4

D O M  w e  L w o w i e  j e d n o -  d w u r o d z i n 
n y  o d  w ł a ś c i c i e l a  k u p i ę .  L i s t y  d o  

A d m .  G a z .  L w .  2 5 1 0 4

S P R Z E D A M  2  k o ł d r y  j e d w a b n e ,  m a 
t e r a c  r o z h a r o w y ,  m a t e r a c y k  d 0  ł ó 
ż e c z k a .  Ł y c z a k o w s k a  8 9 , m .  c z t e r y .

F O R T E P I A N  p i e r w s z o r z ę d n y ,  k r ó t k i  
k r z y ż o w y  p r a w i e  n o w y ,  s p r z e d a m  ; 

G r o t t g e r a  1 0 , m .  6 . 2 5 1 2 8

W Ó Z E K  s p o r t o w y  e l e g a n c k ą  z  b u d k ą  
k o l o r u  k r e m o w e g o  . z a m i e n i ę  z a  w ó  
z e k  g ł ę b o k i  t y l k o  a u t o w y  k o l o r u  b i a  
ł e g o  lu b  p o p i e l a t e g o  n i e  z n i s z c z o n y ,  
u l .  H a l i c k a  1 P ,  I H .  p . ,  m .  o ó i e m .

S P R Z E D A M  g o r s e i e t ,  w a n n ę  c y n k o 

w ą ,  s u k i e n k ę  1 0  la .t ,  k r e p ę ,  c z a r n ą  
s u k n i ę ,  p o s z e w k i ,  n a  p i e r z y n k ę  k w a  

d r a t o w ą ,  b r e t w a n n ę .  T e r e s y  2 c  —  
m i e s z k .  2 1 , g o d z .  5— 7 2 4 9 4 5

S % P I A L N I Ę  n o w o c z e s n ą  ( o r z e c h ) ,  
s a l o n  s t y l o w y ,  g e r w a n t k ę ,  b i e l i ź n i a r -  
k ę ,  s z a f ę  c z w ó r d z i e l n ą .  p s y c h ę  n o 
w o c z e s n ą  j a s n ą ,  o t o m a n ę ,  ł ó ż k a  ż e 

l a z n e ,  u r z ą d z e n i a  k u c h e n n e ,  ł ó ż e c z 
k a  d z i e c i n n e  p o l e c a  s k l e p  m e b l o w y ,  
u l i c a  T o k a r z e - w  s k i e g o  n r  5 8 . S k u p u 
j e m y  m e b l i } .  2 4 9 4 7 .

S P R Z E D A M  3 0  t o m ó w  p o w i e ś c i  b e 
l e t r y s t y c z n y c h .  Z o f i i  3 , m i e s z k .  1 0 .

K A N G U R Y  lu b  t a s m a n y  n a  k o ł n i e r z  
k u p i ę .  L i s t y  G a z .  L w .  2 4 9 7 3

K U P I Ę  w ó z e k  d z i e c i n n y  s p o r t o w y  —  

s t a n ,  c e n a  d o  G a z .  L w .  2 4 9 9 1

D O  s p r z e d a n i a  s y p i a l n i a  o r z e c h  k a u 
k a s k i .  Z a d w ó r z a ń s k a  6 9 , d r u g i  d z w o  
n e k  o d  d o ł u .  O g l ą d a ć  o d  4— 6 . 2 4 8 1 9

R O W E R  m ę s k i  n o w y  s p r z e d a m ,  u l .  
Z a m a r s t y n o w s k a  3 , I I .  p . ,  m .  2 6 .

Z  R O Z B I Ó R K I  d o m ó w  j a k  P r z e d  
w o j n ą  z  w o l n e j  r ę k i  d o  s p r z e d a n i a :  
b e l k i ,  d e s k i ,  b l a c h a ,  c e g ł a ,  k a m i e ń  
i  t .  d .  n a  m i e j s c u ,  u l .  R ę k o d z i e l n i 
c z a  5 ,  b o c z n a  ( Z a m a r s t y n o w s k i e j )  
S o m e r s t e i n s t r a s s e .  B a u b e t r i e b e  C w y -  
n a r s k i  S t a n i s ł a w .  2 4 8 7 3

K U P I Ę  c i o m n e  u b r a n i e  n a  ś r e d n i e g o  
d o b r y  s t a n .  S p r z e d a m  j a s n ą  m o d n e  
n a  ś r e d n i e g o  d o b r y  s t a n .  K a l e c z a  7 , 
m i e s z k .  1 2 . Z g ł o s z e n i a  o d  4 p o  p o ł .

K U P U J Ę  u ż y w a n e  w i e c z n e  p i ó r a  i 
i c h  c z ę ś c i .  L o t e r i a  n r  3 1 0 . L w ó w  —  

K a z i m i e r z o w s k a  3 . 2 4 4 8 9

A K C J E  k u p i ę .  Z a p ł a c ę  s o l i d n i e .  L i
s t y  G a z .  L w .  2 4 7 6 8

P A R C E L Ę  d w u f r o n t o w ą  —  2 1 2  s ą ż i i i  
p r z y  u l .  P a s i e c z n e j  w  n a j p i ę k n i e j 
s z e j  d z i e l n i c v  L w o w a  o b o k  p a r k u  
Ł y c z a k o w s k i e g o  s p r z e d a  —  M u s z a k  
J a n o w s k a  72  2 4 3 5 2

M Ł Y Ń S K I E  M A S Z Y N Y  —  k a m i e n i c ,  
m a t e r i a ł y  d o  n a k ł a d a n i a  k a m i e n i  i 
ł u s z c z ą  r e k ,  w s z e l k i e  p r z y b o r y  m ł y ń 

s k i e  d o s t a r c z a :  , , M ł y n o b u d o w a “  —  
W a r s z a w a ,  L w o w s k a  9 .  t e l .  8 -1 8 -6 4

P Ł Y T Y  G R A M O F O N O W E  u ż y w a n e ,

s t a r e  3 0 0 0  s z t u k  s p r z e d a m .  L i s t y  d o  
A d m .  G a z .  L w .  n r  3 1 5 2

I N S T R U M E N T Y  M U Z Y C Z N E ,  p r z y 
b o r y  „ L I R A “  K O P E R N I K A  1 0 . 3 1 7 5

P A T E F O N  W A L I Z K O W Y  s t a n  p i e r  
W H z o r z ę d n y  s p r z e d a m ,  u l .  K o c h a n ó w  
s k i e g o  7 9 , I I .  p . ,  m i e s z k .  6  a .  2 5 1 7 0

W Z M A C N I A C Z  , . T e l e f u n k e n ’ * 3 l a m .  

b a r d i o  a m a t o r s k i ,  w  p i ę k n e j  s k r z y ń  
c e .  g ł o ś n o  g r a j ą c y ,  r e g u l u j e  i  g r a  
s p e c j a l n i e  n a  a d a p t e r .  P l a c  T e o d o r a  
n r  5 , m i e s z k a n i e  47  2 5 0 7 3

P I A N I N O ,  F O R T E P I A N  k r z y ż o w y  

k u p i ę  z a r a z .  —  N O W A C K I  — • 
P i ł s u d s k i e g o  1 7 .  2 4 0 1 S

L I S A  S R E B R N E G O  P I Ę K N E G O  —
s p r z e d a m .  W i a d o m o ś ć  p r z e z  g r z e c z 

n o ś ć  w  s k l e p i e  t y t o n i o w y m  u l i c a  
J a g i e l l o ń s k a  1 1 . 2 4 7 8 1

M E B L E  R O Z M A I T E  K U P I Ę .  L i s t y  
d o  A d m .  G a z .  L w .  n r  2 4 5 4 0

K U P I Ę  k a ż d ą  i l o ś ć  w ł o s a  k o ń s k i e g o  
( o g o n y ) .  L i s t y  G a z .  L w .  2 4 8 3 1

P Ł Y T Y  G R A M O F O N O W E ,  K I L I M ,

k u p i ę .  G a z .  L w .  n r  2 4 8 5 0

K U P I Ę  T A P C Z A N  n o w o c z e s n y .  L i 
s t y  K a z .  L w .  n r  2 4 8 5 2

P A T E F O N  W A L I Z K O W Y  —  c h ę t n i e  
r o s y j s k i  k u p i ę  z a  z ł .  1 .0 0 0 .  O f e r m y  

d o  G a z .  L w .  n r  2 4 8 5 1

K U P C Y !  I g ł a  p a t e f o n o w a  o  s z a f i r o  

w y m  k o ń c u  n a  1 0 0  p ł y t  w  c e n i e  5 z ł .  
w y s y ł a  n a  f a k t u r ę  F  m a  K o n t a k t  —  
K r a k ó w ,  S i r a d o m  1 8 .  P .  T .  O d -  
s p r z e d a w c o m  b e z p ł a t n i e  w z ó r .  2 9 5 3

I N S T R U M E N T Y  m u z y c z n e ,  p a l e f o n y .  

p ł y t y .  n o w e .  s t a r e ,  p o ł a m a n e  k u p u j e  
s t a l e  M U S I K  U N I W E R S A Ł  L w ó w .  u l.  

K o p e r n i k a  5- 232 48

W I L L A  z o g r o d e m  d o  s p r z e d a n i a  —  
B i u r o  H u k a .  L w ó w .  H a u p t s t r a s s e  
( P i ł s u d s k i e g o )  2 1 . 3 1 6 4

Z Ł O T E  z ę b y .  b r u c h  s t a l e  k u p u j e  l e  
k a r z  d e n t y s t a  W i n n i c k i  —  L w ó w .  
p l .  B e r n a r d y ń s k i  2 .  2 3 8 2

S P R Z E D A M  R O W E R  n a  t r z e c h  k o 
ł a c h  w  d o b r e m  s t a n i e ,  o b r a z y  m a l a 
r z y  p o l s k i c h  M a ł a c h o w s k i e g o  d w a  ; 
b l o k  H L  b r .  2 . m .  9 .  2 5 0 S 8 :

K U P I Ę  e l e g a n c k i e  p r z e ś c i e r a d ł o  k o 
p e r t o w e  i  p o s z e w k i  d u ż y  r o z m i a r  —  
n a j c h ę t n i e j  n o w e .  W r o n o w s k i c h  1 0 :  

m i e s z k .  9 .  o d  1— 4 2 5 2 4 9

S P R Z E D A M  k a n a p ę  r o z k ł a d a n ą  z a 
s t ę p u j ą c ą  ł ó ż k o ,  o b i t ą  z i e l o n y m  p l u 
s z e m .  c z y s t ą  w  d o b r y m  s t a n i e ,  d y 

w a n  s t r z y ż o n y  2 X 1 . 5  m . ,  b i u r k o  
s k J o p o w e .  U l .  H o f f m a n a  n r  2 8 .  m .  5

S P R Z E D A M  u b r a n i e  w i z y t o w e  n o w e ,  
p ł a s z c z ,  s u k n i ę  c z a r n ą ,  w e  J o n  ż a ł o 
b n y ,  s r e b r o  d e s e r o w e ,  b i a ł e  m e s z t y  
n r  4 0 , o b r u s y ,  f i r a n k i  s i a t k o w e ,  r a 
k i e t ę  t e n i s o w ą ,  ż ó ł t ą  i r c h ę .  M i ą c z y ń  
s k i e g o  2 / 7 ,  Ł y c z a k ó w ,  15— 1 7 . 2 5 0 0 2

S P R Z E D A M  r a k i e t ę  t e n i s o w ą ,  d z b a n  
d e k o r a c y j n y  p i ę k n y  m e t a l o w y  o r a z  
d u ż y  c z a j n i k  n a  w o d ę .  Z d r o w i e  s z e ś ć  

m i e s z k a n i e  4 .  2 5 0 5 1

M A Ł Y  M O T O C Y K L  d o  2 0 0  c m .
s z e ś ć ,  w  d o b r y m  s t a n i e  K U P I Ę - .  L i 

s t y  d o  G a z .  L w .  2 5 0 0 0

S P R Z E D A M  t a p c z a n  j a s n y  m o d n y ,  
k o ł d r ę ,  p o d u s z k ę .  B r e i t e g a s s g  15  —  
o f i c y n y ,  d r z w i  1 4 , I I .  P . ,  o d  8 — 5 .

K U P I Ę  w a n n ę  ż e l a z n ą  o  n i e z m l s z c z o  

n e j  e m a l i i .  O f e r t y  G .  L ,  2 5 0 5 6 :

K U P I Ę  d e s k i  c a l o w e  d ę b o w e  i  b u k o 

w e .  L i s t y  d o  G a z .  L w .  2 5 0 5 4

S P R Z E D A M  k o s z u l e  m ę s k i e  p o p e l i n o  

w e  o d  37  d o  4 1 ,  s w e t e r  d a m s k i ,  d z i e  
© i n n y  1 0  l a t ,  r e f o r m y  j e d w a b n e ,  p y -  
j a m a  m ę s k a ,  ż e l a z k o  e l e k t r y c z n e  2 2 0  

v .  W s z y s t k o  s t a n  p i e r w s z o r z ę d n y  —
W r o n o w s k i c h  6  a ,  I .  p . ,  m .  8 , g a n e k

P O D S Z E W K Ę  c z a r n ą  k u p i ę .  —  
T e l e f o n  2 7 1 — 6 2 . v

W Ó Z E K  d z i e c i n n y  g ł ę b o k i ,  b i a ł y  —  
a u t o w y  z  m a t e r a c y k a m i  o r a z  w ó z e k  
s p o r t o w y  z  b u d k ą  w  d o b r y m  s t a n i e  
u o  s p r z e d a n i a .  W i a d o m o ś ć :  T k a c k a  

n r  5 0 ,  m .  2

K U P I Ę  p ł a s z c z  n a  ś r e d n i ą  —  s p ó d  
f u t r z a n y ,  c h ę t n i e  s a m  s p ó d  f u t r z a 
n y ,  t y l k o  w  b a r d z o  d o b r y m  s t a n i e .  

L i a t y  d o  G a z .  L w .  2 5 0 7 5

S P R Z E D A M  z n a w c o m  k r a j o b r a z  
I w a n a  T r u s z a  1 0 7 X 7 7 .  O f e r t y  z  c e 

n ą  d o  G a z .  L w .  3 2 2 1 :

N A  s p r z e d a ż  k o m p l o t p a  u p r z ą ż  n a  
p a r ę  m a . y c h  k o n i .  G .  L -  2 5 3 5 7 ;

M A T E J K O  T r e t e r a ,  S P O D E l . K I  c e l

t o w e  n a  12 — 16  l a t ,  s k a r p e t k i  d z i e 
c i n n e ,  k o ł n i e r z y k i  m ę s k i e  s p r z e d a m  
K u r k o w a  2 8 ,  m .  5 .  2 5 3 5 2

K O Z A  d o j n a  r a s o w a  d o  s p r z e d a n i a : 
N o w e j  R z e ź n i  27  . 2 5 3 4 5

K U P I Ę  2 s i a t k i  d o  ł ó ż e k  1 7 5 x 8 0  —  
P e ł c z y ń s k a  8 , I I .  p . ,  m .  1 2 b .  2 5 3 4 6
ł— ------------- — ------------------------------- ----------- -------------
S P R Z E D A M  w ó z e k  d z i e c i n n y  s ip o r -  

t o w y .  G r u n w a l d z k a  1 1 ,  I .  p . ,  m .  3 .

S P R Z E D A M  j a s n e  u b r a n i e  n a  ś r e 

d n i e g o .  B o g d a n ó w k a  u l .  O b r o n y  
D w o r c a  2 0 ,  p a r t e r ,  m .  2 .  O d  12  d o  
l 1/*. o d  7 d o  9  w i e c z ó r  v

S P R Z E D A M  t a n i o  n i e b i e s k i e g o  l i s a .  
Z g ł o s z e n i a :  Ł y c z a k o w s k a  1 6 , P r a 
c o w n i a  t r y k o t a r z y .  2 5 3 6 0

G I T A R A  -  B A N J O  d o  s p r z e d a n i a .  
O g l ą d a ć  o d  1 9 — 2 0 , K r a s i c k i c h  11 a ,  

m i e s z k a n i e .  6 . 2 5 3 6 1

S P R Z E D A M  ś r u b ę  d o  p r a s y  8 0 x 1 0 0 0  

m m . ,  - k u p i ę  2  k o ł a  z a m a c h o w e  d o  
m o t o r u  D i e s l a  ś r e d n i c y  o k o ł o  1 0 0 0  
m m .  Z g ł o s z e n i a  t e l e f o n  2 3 6 — 45 lu b  
A d m .  G a z .  L w .  2 5 3 6 9 :

U B R A N I E  b i a ł e ,  a n g i e l s k i e  p ł ó t n o  
s p r z e d a m .  M i ł k o w s k i e g o  2 ,  m .  5 . v

S P R Z E D A M  p a n t o f l e  k r o k o d y l o w e  
n r  3 5 7 2 , n a  s ł u p k o w y m  o b c a s i e .  —  
L w ó w ,  A n c z e W s k i c h  1 0 , m i e s z k .  5 a  

o d  g o d y ;.  1 6 - t e j .  v

S P R Z E D A M  k u r t k ę ,  u b r a n i e  c i e m n e  
p r a w i e  n o w e ,  s u k i e n k ę  w e ł n i a n ą  n i e  
b i e s k ą ,  p a n t o f e l k i  c z a r n e  n r  3 7 .  —  

W i a d o m o ś ć  o d  10— 1 5 , Z o f i i  1 1  a ,  —  
m i e s z k a n i e  7 .  2 5 2 7 4

N I E B I E S K I  l i s  k o ł n i e r z  d o  s p r z e d a 
n i a .  W i a d o m o ś ć :  T a r n o w s k i e g o  2 6  ; 
m i e s z k .  1 3 , m i ę d z y  6 — 8  w i e c z o r e m .

S A N D A Ł K I  d z i e c i n n e  n o w e  d o  s p r z e  
d a n i a  n r  24 — 2 6 . W i a d o m o ś ć :  Z a d w ó  

r y . a ń s k a  8 1 , I .  p. 2 5 2 7 8

S A L O N I K  k u p i ę  e w e n t .  s t o l i k ,  k r z e 

s ł a .  L i s t y  G a z .  L w  .2 5 2 8 1

R A T L E R K A  c z a r n a  k a r l i c z k a  -7“  d o  
s p r z e d a n i a .  R y n e k  n r  3 5 , I I .  p i ę t r o ,  
p .  D r a d r a c h .  2 5 2 8 3

K U P I Ę  c a ł y  g a r n i t u r  m ł o c a r n i  c z y 
s z c z e n i e m ,  m o t o r  r o p n y  w  s i l e  o d  
6— 1 0  k o n n y ,  m i e c h  k o w a l s k i .  P r y n -  
d i a k ,  L u b a c z ó w ,  G a l i c j a .  2 5 2 3 0

T Ó T w T a  i i i  1

N I E M I E C K I E  P O D A N I A  G ł ę b o k a  18

K O N C .  B I U R O  D r .  E .  G r i e g a ,  S y *
k s t u s k a  14, T t e l -  2 76 -26 , w y k o n u j e :  
T ł u m a c z e n i a ,  p r z e p i s y w a n i a  n a  M A 
S Z Y N I E ,  P O D A N I A  —  w s z e l k i e  p r a 
c e  p r a w n i c z e ,  n a u k o w o - t e c h n i c z n e

P O S Z U K U J Ę  d z i e r ż a w y  j a k i e j k o l 
w i e k  k o n c e s j i  G a z .  L w  2 5 2 0 1

W Ó Z K Ó W  d z i e c i n n y c h  n a p r a w a  i 
o d n a w i a n i e ,  K o c h a n o w s k i e g o  n r  4 ; 
ś h i s a r n i a  w  p o d w ó r z u .  2 4 8 5 5

P R Z Y J M U J Ę  d o  s z y c i a  s u k n i e  i p ł a  
s z c z e  d a m s k i e .  S t r y j s k a  8 4 . m i e s z k a 
n i e  3 . B i t k i .  2 4 7 3 3

P R Z E R A B I A M  k o ł d r y ,  m a t e r a c e  u l.  
Ł y c z a k o w s k a  89  R z e s z o w s k i .  2 4 5 7 9

F O T O G R A F I C Z N E  P R A C E  \ a m a t o r  
a k i e  o d d a m  d o  w y k o n a n i a  w  d o m u .  
L i s t y  < io  G a z .  L w .  a r  3 1 5 4 1

P R Z E P I S Y W A N I E  n a  M A S Z Y N I E
d o k u m e n t ó w  d o  l e g a l i z a c j i  n o t a r i a l 
n e j .  T Ł U M A C Z E N I A ,  P O D A N I A  —  
w y p e ł n i a n i e  w s z e l k i c h  d r u k ó w ,  ż y c i o  
r y s y ,  l i s t y  —  K O S Z T O R Y S Y  t e c h n .  
B I U R O  T Ł U M A C Z E Ń  —  L W Ó W  —  
R O M A N O W I C Z A  2  ( o b o k  N o t a r i a t u )

A D W O K A T  k o n s y s t o r s k i  w  s p r a  
w a c h  r o z w o d o w y c h  M .  B a h r y n i w s k y j  
u l .  D ą b c z a ń s k i e j  7 , m .  4 ,  g o d z .  4 — 6

P Ł Y T Y  G R A M O F O N O W E  u ż y w a n e ,
s t a r e  3 0 0 0  s z t u k  s p r z e d a m .  L i s t y  d o  
A d m ,  G a z .  L w .  n r  3 1 5 3

P R Z E P R O W A D Z K I ,  p r z e w ó z  k a s  —  

p i a n i n ,  F O R T E P I A N Ó W ,  z w ó z k a  
w a g o n ó w ,  w y k o n u j e :  K O S T Y R K A
M I C H A Ł ,  Z a d w ó r z a ń s k a  4 , m i e s z k a  

n i e  1 . T e l e f o n  2 7 1  6 5 .  2 4 5 6 0

N A P R A W A  w y r o b ó w  s r e b r n y c h  i 
z ł o t y c h .  C Z A R N I E C K I E G O  2. 2 40 91

F O T O G R A F I E  l e g i t y m a c y j n e  n a  P O 

C Z E K A N I U ,  a r t y s t y c z n e  p o r t r e t y  w y  
k o n u j e  n a j t a n i e j  s z y b k o  —  p i ę k n i e  

Z A K Ł A D  A R T Y S T Y C Z N E J  F O T O 
G R A F I I ,  —  L w ó w .  Z y b l i k i e c z a  2 1 .

M&ŁŻEWSTWA

M u s z y n a

f A T B U B o i  - ■  I ś p c a  b .  r .

[faW P h  io we KURSY 
J , L W O W I K A  i   S A M O C H O D O W E

L&AM9CH0DÓWA] na —  oso .

S y k s t u s k a  t t ó  b o w e  i  m o t o r y  

T e ł .  2 6 0 -2 2  D i e s l a .

Z g ł o s z e n i a  c o d z i e n n i e  o d  g o d z i n y  

9— 12  i  16— 1S.  3219

Ś m E s r ć
m m

n i e s i e

L E G A L I Z A C J Ę  o d p i s ó w  M E T R Y K  
D O K U M E N T Ó W  i t ł u m a c z e ń  p r z e 
p r o w a d z a  B I U R O  z a p r z y s i ę ż o n e g o  
p r z e a  S ą d  N i e m i e c k i  T ł u m a c z a  D r a  
L .  D u b a s a ,  L w ó w ,  B R Ą  J  E R O  W  S K A  
( M a l z g a s s e )  1 0 . T e l e f o n  1 0 8  6 5 . 3 0 4 9

J Ą K A N I E  r a d y k a l n i e  u s u w a  p e d a 
g o g  s p e c j a l i s t a  S e w ę r y n  J a n o s z ,  L e 
g i o n o w o  k / W a r s z a w y ,  u l .  T a r g o w a  
n r  8 9 .  P r o s p e k t y  n a  ż ą d a n i e .  2 9 8 3

A R Y J S K I E G O  p o c h o d z e n i a  d o w o d y  
p r z e p r o w a d z a ,  m e t r y k i  w y d o b y w a  
( z e  w s z y s t k i c h  k r a j ó w )  —  h e r a l d y k  
( S i p p e n f o r s c h e r )  D r  D  M u d r e t z k y j ,  
K r a k ó w .  R e t o r y k a  1 7 / 4 , W i e d e ń  1 10 , 

T i i r k e n s c h a u z s i r .  1 . 2 9 1 4

F O R T E P I A N  d o b r e j  m a r k i  n a j m ę  z a  
m i e s i ę c z n ą  o p ł a t ą  O f i c o r s » k a  3 4 . 2 5 0 3 4

Z A M I E N I Ę  c z ó ł e n k a  b i a ł e  z  g r a n a 
t e m  3 8 7 *  n a  3 7 .  W i ś n i o w i e c k i c h  1 / 3

P O D Ł O G I ,  o k n a ,  d r z w i ,  w y k o n u j e  i  
o b r a b i a  n a  m a s z y n a c h  z  d o s t a r c z o 
n y c h  d e s e k ,  M e c h a n i c z n a  s t o l a r n i a  
L u d w i k  K o p e ć ,  L w ó w ,  K o c h a n o w 
s k i e g o  n r  1 2 8 .  2 5 9 5 3

A K U S Z E R K A  S e k u ł a ,  W i e n e r s t r .  61

( T o k a r z e w a k i e g o ) .  2 4 8 8 3

P R Z E P R O W A D Z K I  o r a z  w s z e l k i e  r o 
b o t y  k o ń m i  w y k o n u j ę  t a n i o .  C h r z a 
n o w s k i e j  4 , p a r t e r  l e w y .  t ę l .  2 9 1 -0 1 .

O B I A D Y  z a m ó w i e n i a  p r z y j m u j e  —  

L w ó w ,  M i ł k o w s k i e g o  2 , m  5 . v

I F R Y W A 1 N £ i
I R K A  p r z y j d ź  n a t y c h m i a s t  —  A n n a  
e h o r a .  L e n a .  A n n a  F o r o d z k a ,  L w ó w ,  
B o g d a n ó w k a  3 8 . 2 5 0 7 4

N r .  2 3 1 5 3  m a  d o  o d e b r a n i a  l i s t ;  o d  
, , t a j e m n i c z e j  p a n i * * ,  v

L I S T  o t r z y m a ł e m .  D z i ę k u j e  E d w a r d  
K l i s z e w s k i ,  P o d b o r c e  -  L w ó w .  2 .5159

„ I R I S “  —  m a  l i s t  d o  o d e b r a n i a  w

A d m .  G a z .  L w .  v

A N I A  m a  d o  o d e b r a n i a  l i s t  w  B i u 
r z e  G ł ę b o k a  1 3 , I .  ( 3 — 4 ) .  v

S Z C Z E R B A  J A N  —  p r o s z o n y  J S  

p r z e z  c ó r k ę  0  p o d a n i e  p a r a f i i  d a t  i  
m i e j s c a  u r c d ź e n i a  s w e g o  i  R o d z i c ó w  
s w o i c h  d o  g a z e t y .  Z n a j o m i  p r o s z e n i  
s ą  o  d o n i e s i e n i e  M u  o  o g ł o s z e n i u .  
G a * .  L w .  n r  2 5 3 7 1 :

S M O L A R S K I  W ł a d y s ł a w  p r o s z o n y  
j e s t  o  a d r e s .  C z a j k o w s k a ,  L w ó w  —  

M a g a z y n o w a  1, I I I .  P .  v

p r o d u k c j i  f i r m y

LMSuiesoa

Br. f .  ¥ m i h
Lwów, u l. P iłs u d s k ie g o  11 a 

T e le fo n  201-63. 

Sprzedaż hurtowa i tislaliczna.

„R Y B A K "
G O R Z K O W S K I  i N E L D N E R  

W a r s z a w a ,  u l i c a  P i e r a c k i e g o  17 
w y s y ł a  z a  z a H c z e n i e m  w s z e l k i
s p r z ę t  w ę d k a r s k i :  w ę d z i s k a ,  ż y ł 

k i ,  h a c z y k i ,  k o ł o w r o t k i ,  b ł y s t k i ,  
s i e c i .  N a j l e p s z a  j a k o ś ć .  N a j n i ż  
s a e  c e n y  '  2 9 8 7

P@frz@3sni
o d  z a r a z .  n a  s t a ł e  R O B O T N I C Y  
s k ł a d o w i  d o  w y ł a d o w y w a n i a  w ę 
g l a  i d r z e w a .  R o b o t n i c y  ( e )  d o  
r ą b a n i a  d r z e w a  d o  G a s g e n o r a t o 

r ó w .  P ł a c a  a k o r d o w a .  D o d a t k o 
w e  k a r t y  ż y w n o ś c i o w e  z a p e w n i o 
n e .  Z g j o s z e n j a  p r z y j m u j e :  L e m -  
b e r g e r  K o h l e h k o n t o r  L e m b e r g  
W i e n e r s t r .  1 0 9 . 2 5 3 3 4

D O  K A R T  R O Z P O Z N A W C Z Y C H  —  
(^ K e n n k a r t ę )  l e g a l i z a c j ę  d o k u m e n t ó w  
i  w y p e ł n i e n i e  d r u k ó w  s z y b k o  i t a n i o  
z a ł a t w i a  K o n c .  b i u r o  p o d a ń  j  t ł u m a 
c z e ń  D r a  E .  G r i e g a  L w ó w ,  S y k s t u  

s k a  1 4 , I .  P . ,  T e l .  2 7 6 — 2 6 . 3 2 3 3

D W Ó C H  m ł o d y c h  P o l a k ó w  n a  s t a 
n o w i s k a c h ,  l a t  2 9  , z  b r a k u  z n a j o 
m o ś c i  p r a g n ą  t ą  d r o g ą  p o z n a ć  d w i e  
m i ł e  p a n i e  o  w e s o ł y m  u s p o s o b i e n i u  

d o  l a t  25  z  w ł a s n y m  m i e s z k a n i e m  

w  c e l u  p r z y j e m n e g o  b e z t r o s k i e g o  
s p ę d z e n i a  c z a s u  . C e l  m a t r .  L i s t y  n i e -  
a n o n i m o w e  p r o s z ę  k i e r o w a ć  d o  G a z ,  
L w o w s k i e j  2 5 1 8 4

T E C H N I K ,  l a t  2 2 ,  n a  s t a n o w i s k u  —  
p o z n a  p a n n ę  i n t e l .  . n i e b i e d n ą ,  m o ż l i  
w i e  ł a d n ą  i  d o b r z e  z b u d o w a n ą .  C e l  

m a t r .  L i s t y  p e ł n o a d r e s o w e  d o  A d m :  
G a z .  L w .  n r  2 5 1 4 3

S Z A T Y N K A ,  l a t  2 6 , w d o w a ,  z g r a b n a  

m i ł a ,  s p o k o j n a ,  p o s z u k u j e  p a n a  d o  
l a t  3 5 , r z e m i e ś l n i k a  d o  w s p ó l n e g o  
ż y c i a .  C e l  m a t r .  G a z .  L w .  2 5 3 7 4

M A M  l a t  2 5 , k o c h a m  w s z y s t k o  c o  

p ię k n e .^  P a n i e n k i  d o  l a t  2 0  z e c h c ą  
n a p i s a ć  l i ś c i k  z  f o t o g r a f i ą  d o  A d m .  
G a z .  L w .  n r  2 5 1 1 1 . C e l  r n a t r .

D W A J  m ł o d z i ,  p r z y s t o j n i ,  i n t e l .  h a n 
d l o w c y ,  p r a g n ą  p o z n a ć  d w i e  m ł o d e ,  
i n t e l i g e n t n e ,  b o g a t e  p a n i e n k i  d o  l a t  
2 2 . C e l  m a t r .  —  D y s k r e c j a  i  z w r o t  
z d j ę ć  z a p e w n i o n e .  L i s t y  z e  z d j ę c i a 
m i  d o  G a z .  L w .  2 5 (r f2

C H C E S Z  D O B R Z E  O Ż E N I Ć  S I Ę  —
w y j ś ć  z a m ą ż .  o s i ą g n ą ć  s z c z ę ś c i e ,  n a -  

d e ś l i j  s w o j ą  f o t o g r a f i ę ,  p o d a j  d a n e  
o  s o b i e  o r a z  s w o j e  ż y c z e n i e .  O f e r t y  
p i a t n e .  A d r e s o w a ć :  „ S t u d i o ’ * W a r 
s z a w a  C  I ,  s k r z y n k a  p o c z t .  3 2 2  3 1 1 9

I N T E L I G E N T N A  b l o n d y n k a ,  l a t  1 9 , 
p o z n a  r % a a  d o  l a t  35 p o w a ż n i e  m y 

ś l ą c e g o  n a  p o s a d z i e .  C e l  m a t r .  L i s t y  
d o  G a z .  L w .  n r  2 5 0 3 8 :

S Z A T Y N K A  z  ś r e d n i m  w y k s z t a ł c e 
n i o m ,  z  b r a k u  c z a s u  p r a g n i e  p o z n a ć  

s z l a c h e t n e g o  s e r c a  p a n a  P o l a k a ,  d o  
Ł a t  4 5 . C eJ  m a t r .  G a z .  L w .  2 5 0 5 5 :

i  I L I  i  A barwniki
s t a l e  n a  s k ł a d z i e

L w ó w ,  u i .  S i e n k i e w i c z a  2

U W A G A !  — U w a g a !  — O s t r z e ż e n i e !

O s t r z e g a  s i ę  m ł o d e ,  p r z y s t o j n e  i  
z g r a b n e  p a n i e n k i  d o  l a t  2 0  p r z e d  
ś l u b e m  z  d w o m a  m ł o d y m i  r a z e m  l a t  
4 2 ,  o c z e k u j ą c y m i  z  n a t c h n i e n i e m  n a  
o d p o w i e d ź  d o  G a z .  L w .  n r  2 5 4 8 5 . —  

C e l  m a t r .  T y l k o  z e  z d j ę c i a m i .  —  Z a  
z w r o t  r ę c z y m y .  V

P A N N A  z  t o w a r z y s t w a ,  n i e z a l e ż n a ,  
p o s i a d a j ą c a  w s z y s t k i e  w a l o r y  a b y  
s i ę  p o d o b a ć  i  b y ć  n a j l e p s z ą  t o w a 
r z y s k ą  ż y c i a ,  t r o c h ę  g o t ó w k i ,  t r z y 

p o k o j o w e  m i e s z k a n i e ,  s z u k a  s w e g o  
t y p a ,  g e n t l e m a n a ,  o  p r a w y m  c h a 
r a k t e r z e ,  P o l a k a ,  z d r o w e g o ,  p r z y s t o - j  
n e g o ,  t y l k o  w y ż s z e  s t u d ia ,  n a j c h ę t 
n i e j  i n ż y n i e r a  o d  l a t  35 — 4 5 . L i s t y  
p o w a ż n e  n i e a n o n i m o w e  d o  A d m i n :  
G a z .  L w  n r  2 5 3 6 2

D R O G Ą  k o r e s p o n d e n c j i  z a w r ę  z n a j o  

m o ś ć  w  c e lu  m a t r .  z  P a n e m  o d  l a t  
3 5 — 4 0 , w y s o k i m ,  i n t e l i g e n t n y m ,  s u b  
t e l n y m ,  m u z y k a l n y m ,  p r a c u j ą c y m  
P o l a k i e m ;  m a t e r i a l n i e  j e s t e m  n i e 

z a l e ż n a .  L i s t y  ( t y l k o  n i e  o d  ż o n a 
t y c h )  n a d s y ł a ć  p r o s z ę  G .  L .  2 5 0 3 2

M Ł O D A ,  l a t  2 4 ,  s z a t y n k a ,  n i e z a l e 
ż n a  w d o w a ,  m i ł a ,  s z u k a  p a n a  n a  
s t a n o w i s k u ,  k t ó r y  b y  s i ę  n i ą  z n o p i e  

k o w a ł .  C e l  m a t r .  G a z .  L w .  2 5 3 7 3

P O Z N A M  ł a d n ą ,  m i ł ą ,  w e s o ł ą  z g r a 
b n ą  P o l k o ,  d e  l a t  2 4 , k t ó r a b y  r o z w e 

s e l i ł a  ż y c i e  s a m o t n i k o w i .  C o l  m a t r .  
L i s t y  G a z .  L w .  2 5 3 7 8 :

R e d a k c j a  p r z y j m u j e  o d  g o d z  10— 11. 
R ę k o p i s ó w  n ie  z w r a c a m y  —  T e l e f o 
n y :  S e k r e t a r i a t u  2 0 2  2 3  —  K r o n i k i

1*15-21 - D z i a łu  o u ł o s z e ń  215 -22  -  Z a
t e r m i n o w y  d r u k  o g ł o s z e ń  w y d a w n t c  
t w o  n i e  o d p o w i a d a  D r u k  . G a z e t y  

L w o w s k i e j * *  L w ó w ,  u l i c a  S o k o ł a  Ł


